

نامه نگاری وزیر صمت

## خودروسازان در مسیر ورشکستگی هستند؟



اخطار شدید کارگران به اظهارات اخیر سازمان برنامه درباره حقوق

### ماراتن دستمزد باز هم به روزهای آخر سال کشیده شد

صفحه ۳



رئیس در گفت و گوی تلفنی با شهیار شریف:  
**ایران از ارتقای سطح تعاملات با پاکستان استقبال می کند**

صفحه ۲

بانک مرکزی اعلام کرد  
**تکذیب آمارهای افزایش سرانه ارز مسافرتی**

صفحه ۸

سختگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی:  
**قیمت محصولات لبنی تا پایان ماه رمضان تغییر نمی کند**

صفحه ۳

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک اعلام کرد  
**طرح مقابله با قاچاق پوشاک متوقف شد**

صفحه ۳

بادداشت

### دموکراسی این چیزها را هم دارد!

تقی دژاکام < فکر کنم همگی در اینکه انتخابات روز جمعه ایران بر از شگفتانه و حواشی بعضاً جدید و به نوعی انقلاب در رأی دادن است موافق باشیم، هر چند در ارزیابی و سوگیری درباره جزئیات آن نظر متفاوت داشته باشیم. اینکه بر تعدادترین تأیید صلاحیت ها در این دوره شاهد بودیم، اینکه از تمامی سلیقه ها و دیدگاه ها به وفور در بین نامزدها حضور داشتند، اینکه رأی نسل جوان در این انتخابات نقش آفرینی بیشتری داشت و مواردی از این دست را نباید خیلی جزو این عجایب محسوب کرد. این اتفاقات در دوره های قبل با کم و زیاد شدت و ضعف سابقه داشته است، اما مواردی، چون پشت کردن جدی و فراگیر به لیستی رأی دادن و تحقیق و بحث و پیگیری درباره اکثر کسانی که در لیست های گروه های مختلف، به خصوص در بین لیست های نیروهای انقلابی و حزب اللهی بودند، قطعاً با این شدت و فراگیری در انتخابات های گذشته بی سابقه بوده است. همچنین رأی های بارور بایستی به بعضی از بزرگان و شخصیت های روحانی و غیر روحانی استخوان خرد کرده، در این انتخابات به طور محسوسی کاهش پیدا کرد و جوانان و دیگر رأی دهندگان بیشتر از آنکه به ریش سفیدی و سوابق آن ها توجه کنند، ناظر به عملکرد ضعیف یا اغلط یا ابهام آمیز برخی از این افراد، از خیر رأی دادن به آن ها گذشتند.

صفحه ۲

### افزایش سن بازنشستگی باید داوطلبانه باشد

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: باید مصوبه افزایش سن بازنشستگی در مجلس اصلاح شود، به گونه ای که این موضوع داوطلبانه باشد. حجت الاسلام سیدمحمد رضا میرتاج الدینی در جلسه مجلس در تذکری شفاهی، اظهار کرد: در ایام تبلیغات انتخاباتی درباره مصوبه مجلس پیرامون سن بازنشستگان تصمیم گرفتیم و مجلس آنچه را که دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه آورده بود، تأیید کردوی ادامه داد:



## تجدید فراخوان عمومی



**شهرداری بندر چابهار در نظر دارد باستناد بند ۱ مصوبه شماره ۵۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۶ شورای اسلامی شهر چابهار نسبت به سرمایه گذاری با موضوع مشارکت در ساخت و بهره برداری از مجموعه ورزشی واقع در پارک بهاران اقدام نماید.**

- متقاضیان واجد شرایط که باشگاه های فوتبال ثبت شده و فعال در شهر چابهار می باشند از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ مهلت دارند با واریز مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۳۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ بنام شهرداری بندر چابهار نزد بانک ملی جهت دریافت اسناد و آگاهی از شرایط خصوصی آن بصورت حضوری به واحد حقوقی شهرداری اقدام نمایند .
- مهلت ارائه پیشنهادات بصورت فیزیکی پس از چاپ آگهی دوم از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ میباشند.
- سپرده شرکت در فراخوان مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال میباشد که طی ضمانتنامه بانکی معتبر در قبال شهرداری چابهار یا طی فیش واریزی بحساب ۳۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سپرده شهرداری چابهار نزد بانک ملی واریز گردد.
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- به پیشنهادات مخدوش ، مشروط ، ناخوانا و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نمیشود.
- سپرده نفرات اول ، دوم و سوم تا زمان عقد قرارداد نگهداری و در صورتی که برنده از تاریخ افتتاح پاکت ظرف مدت ۷ روز جهت عقد قرارداد مراجعه ننماید سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و با نفر بعدی قرارداد منعقد میگردد و الباقی پس از افتتاح پاکت عودت داده میشود.
- جلسه افتتاح پاکت مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ در محل سالن کنفرانس شهرداری بندر چابهار میباشد.
- پیشنهادات باید در سه پاکت الف : فیش سپرده شرکت در فراخوان - فیش خرید اسناد ب: ( اسنادمدارک اساسنامه شرکت ، آخرین تغییرات هیئت مدیره و تصویر شناسنامه و کارت ملی اعضاء هیئت مدیره و مدیر عامل برای اشخاص حقوقی ، مشخصات سجلی برای اشخاص حقیقی ، امضاء نمونه قرارداد و شرایط خصوصی و کلیه مدارک موجود در اسناد ) ج: برگ پیشنهادات با امضاء) کلیه پاکت مهر وموم به حراست شهرداری تحویل گردد.
- متقاضیان اقرار مینمایند که مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت نمیباشند .
- سرمایه گذاری که علاوه بر داشتن شروط لازم ، توانایی فنی و مالی در مقابل هزینه های اجرای پروژه ، درصد مشارکت بیشتری برای شهرداری را پیشنهاد دهد برنده اعلام میگردد.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ذیل تماس حاصل نمایید:

واحد حقوقی: ۰۵۴ - ۳۵۳۲۳۷۸۰


شهرداری بندر چابهار



نایب رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان خودرو:

### چرا واردات خودروهای کارکرده اجرائی نمی شود؟

مرکزی به بهانه مصرف ارز بازمی گردد، گفت: این در حالیکه واردات خودروهای کارکرده، با منشا ارز خارجی قرار است انجام شود؛ از سوی دیگر مگر در حال حاضر که نرخ ارز صعودی شده، واردات خودرو صورت گرفته است؟ به طور قطع این مصوبه چنانچه از سوی معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شود، قیمت خودروهای مونتاژی و حتی داخلی تا سطح قیمت کارخانه کاهش پیدا می کند. این مقام صنفی در رابطه با چگونگی فرآیند واردات خودروهای دست دوم، اظهار کرد: با تصویب طرح واردات خودرو و صدور مجوز واردات، همه افرادی که دارای کارت بازرگانی هستند، مجاز به واردات خواهند بود. وی ادامه داد: پس از صدور مجوز واردات خودروهای کارکرده اگر چه، همه مردم نمی توانند خودرو وارد کنند، اما به دلیل اینکه خودروی احتکار شده در خانه وارد بازمی شود، نه تنها قیمت های می شکند، بلکه دیگر در زمان التهابات، نقدینگی وارد بازار نمی شود؛ بلکه این نقدینگی، وارد بازار سرمایه و سایر بخش های مولد می شود که به نفع اقتصاد کشور خواهد بود. این مقام صنفی تأکید کرد: از جمله دلایل اینکه خودروهای وارداتی صفر وارد و عرضه نمی شود، این است که دولت در حالی وعده واردات ۲۰۰ هزار خودرو تا پایان سال ۱۴۰۲ داده بود که تاکنون بخش کمی از این عدد وارد شده است؛ چرا که بیشتر شرکت هایی که قرار است خودرو وارد کنند، خود تولیدکننده یا مونتاژ کار هستند و تمایلی ندارند با واردات خودرو قیمت ها بشکند؛ بنابراین به نوعی تضاد منافع وجود دارد. نایب رئیس اتحادیه نمایشگاهداران خودرو با تأکید بر اینکه واردات خودروهای دست دوم قرار بود با ارز خود



### آگهی مزایده و تجدید مزایده

نوبت دوم

سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهرداری شاهرود در نظر دارد نسبت به مزایده واگذاری اجاره غرفه های شماره ۱ پارک شفاء بوستان (حجاب) جنب سرویس های بهداشتی و اجاره غرفه کلبه روستایی پارک آبشار و اجاره غرفه پارک مشاهیر ، و تجدید مزایده اجاره غرفه های شماره ۱ و ۳ پارک بلوار و غرفه شماره ۳ (۱۰ متری) پارک آبشار و ... اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل میاید جهت دریافت اسناد مزایده و تجدید مزایده مذکور به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به نشانی [www.setad.ir](http://www.setad.ir) مراجعه و یا با تلفن ۰۲۳ - ۳۲۳۲۴۲۴۲ - ۳۲۳۴۶۰۴۰ تماس حاصل فرمائید.

ضمناً مهلت دریافت (دانلود) اسناد مزایده و تجدید مزایده در سامانه ستاد تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ و مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ خواهد بود.

چاپ نوبت اول ۱۴۰۲/۱۲/۰۸  
چاپ نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۱۶

حسن سعیدی - سرپرست سازمان

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان خودرو:

### چرا واردات خودروهای کارکرده اجرائی نمی شود؟

خبردار < علیرغم گذشت بالغ بر ۹ ماه از طرح موضوع ورود خودروهای کارکرده و همچنین گذشت حدود هفت ماه از صدور مجوز با هدف تنظیم و ساماندهی بازار خودرو، هنوز آیین نامه آن ابلاغ نشده که رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو معتقد است: برخی نهادها در این زمینه همکاری نمی کنند، اما با اجرائی شدن این طرح قیمت خودروهای مونتاژی و حتی داخلی تا سطح قیمت کارخانه کاهش پیدا می کند. علی خسروانی در رابطه با واردات خودروهای کارکرده و اینکه آیین نامه آن هنوز ابلاغ نشده و همین امر می تواند یکی از دلایل افزایش قیمت خودرو در بازار باشد، گفت: در اسفند ماه سال گذشته (فراغ از تعداد متقاضیان جدیدی که اخیراً در طرح عرضه خودروهای وارداتی ثبت نام کردند) ۳۳ هزار نفر در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی ثبت نام کرده بودند؛ که طی یکسال گذشته، تنها حدود ۴۰۰۰ خودرو وارداتی تحویل داده شده است. نایب رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان خودرو تهران ضمن اشاره به اینکه واردات خودروهای دست دوم (کارکرده) هنوز بلا تکلیف است، تصریح کرد: این طرح در مرداد ماه سال جاری توسط مجلس تصویب شد و شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز آن را تأیید کرده اند که نشان می دهد این مصوبه، بدون اشکال است. وی افزود: آیین نامه اجرائی واردات خودرو زیر دست برخی مسئولان دولتی گیر کرده و متولیان ، هنوز آن را ابلاغ نکرده اند؛ بنابراین نتیجه این شده که امروز بازار خودرو دچار نوساناتی شده و خریدار، فروشنده و حتی صنف نمایشگاهداران نیز ناراضی هستند. خسروانی ضمن تأکید بر اینکه بخشی از موانع واردات خودروهای کارکرده به بانک

### زمان رسیدگی به دعاوی کارگر و کارفرما ۴۰ روزه شد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ثبت سالانه ۴۰۰ هزار پرونده اختلاف میان کارگر و کارفرما در هیات های تشخیص و حل اختلاف خبر داد و گفت: کارگر یا کارفرمایی که در سامانه جامع روابط کار ثبت دادخواست کند، نهایتاً ظرف ۴۰ روز رأی خود را از هیات تشخیص خواهد گرفت. علی حسین رعیتی فرد با ارائه گزارشی از پرونده های اختلاف میان کارگران و کارفرمایان اظهار کرد: سالانه در کشور حدود ۴۰۰ هزار پرونده دعوی بین کارگر و کارفرما مورد رسیدگی قرار می گیرد و در ۹۰۰ هیات تشخیص و حل اختلاف به پرونده ها رسیدگی می شود. وی ادامه داد: در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و در حوزه روابط کار تلاش کردیم طی دو سال گذشته زمان رسیدگی به دعاوی کارگران و کارفرمایان را به حداقل برسانیم. قبلاً دستورالعملی تحت عنوان دستورالعمل سازش درون کارگاهی در دیوان عدالت اداری ابطال شده بود که سال گذشته با کمک قضات دیوان این دستورالعمل را احیا کردیم که مقدمه ای برای رسیدگی به دعاوی بین کارگر و کارفرما در هیات های تشخیص و حل اختلاف است. به عنوان شاخص تحولی در وزارت کار تلاش کردیم زمان رسیدگی را کمتر کنیم، به نحوی که هم اکنون زمان رسیدگی به پرونده ها به حدود ۴۰ روز رسیده است.



### دموکراسی این چیزها را هم دارد!

تقی دژاکام < فکر کنم همگی در اینکه انتخابات روز جمعه ایران پر از شگفتانه و حواسی بعضاً جدید و به نوعی انقلاب در رأی دادن است موافق باشیم، هر چند در ارزیابی و سنجگری درباره جزئیات آن نظر متفاوت داشته باشیم. اینکه پر تعدادترین تأیید صلاحیت‌ها را در این دوره شاهد بودیم، اینکه از تمامی سلیقه‌ها و دیدگاه‌ها به‌وفور در بین نامزدها حضور داشتند، اینکه رأی نسل جوان در این انتخابات نقش آفرینی بیشتری داشت و مواردی از این دست را نباید خیلی جزو این عجایب محسوب کرد.

این اتفاقات در دوره‌های قبل با کم و زیاد و شدت و ضعف سابقه داشته است، اما مواردی، چون پشت کردن جدی و فراگیر به لیستی رأی دادن و تحقیق و بحث و پیگیری درباره اکثر کسانی که در لیست‌های گروه‌های مختلف، به‌خصوص در بین لیست‌های نیروهای انقلابی و حزب‌اللهی بودند، قطعاً با این شدت و فراگیری در انتخابات‌های گذشته بی سابقه بوده است. همچنین رأی‌های بارودر بایستی به بعضی از بزرگان و شخصیت‌های روحانی و غیرروحانی استخوان خرد کرده، در این انتخابات به‌طور محسوسی کاهش پیدا کرد و جوانان و دیگر رأی‌دهندگان بیشتر از آنکه به ریش سفیدی و سابقه آن‌ها توجه کنند، ناظر به عملکرد ضعیف یا غلط یا ابهام‌آمیز برخی از این افراد، از خیر رأی دادن به آن‌ها گذشتند.

ممکن است این جوانان و رأی‌دهندگان در تشخیص خوب و بد و ضعیف و قوی بودن افراد اشتباه کرده باشند، حتی ممکن است در تشخیص خوب و خوب‌تر و بد و بدتر هم دقیق عمل نکرده نباشند، اما در هر صورت تلاش خود را برای شناخت و ارزیابی کرده و سپس رأی داده بودند.

بازماندن کسانی، چون آیت‌الله آملی لاریجانی که از لحاظ سابقه اجرایی و سواد علمی در حد بالایی بودند از ورود به مجلس خبرگان و کسانی، چون آقایان باهنر و نوبخت (یاران نزدیک آقایان لاریجانی و روحانی) از ورود مجدد به مجلس شورا، آن‌هم در شهر خودشان، یک اتفاق جدید و به‌زعم من مبارک است، مبارک از این جهت که این رأی، لیستی و کور کورانه و برای اسقاط تکلیف یا از ترس رأی آوردن فهرست رقیب نبوده و روی تک‌تک آن‌ها بحث و بررسی شده است و این جای شادمانی مضاعف دارد، به‌خصوص که این رفتار انسان را به یاد این توصیه‌عتاب‌آلود امام خمینی بیه رأی‌دهندگان می‌اندازد: «حدی شـرعا نمی‌تواند به کسی کور کورانه و بدون تحقیق رأی بدهد و اگر در صلاحیت شخص یا اشخاصی تمام افراد و گروه‌ها نظر موافق داشتند، ولی رأی‌دهنده تشخیص بر خلاف همه آن‌ها بود، تبعیت از آن‌ها صحیح نیست، و نزد خداوند مسئولیت دارد.» از سوی دیگر، شخصیت‌های مرجعی که دیگران به تأسی از آن‌ها می‌توانند یا می‌توانستند در انتخابات شرکت کنند هم رفتارهای یکسانی نداشتند. در میان اصلاح‌طلبان کسانی، چون آقایان خاتمی و عبدالحمد اسماعیل‌زهی در انتخابات شرکت نکردند یا مردم را از حضور منصرف کردند.

دومی گفته بود: «مردم از انتخابات ناامید شده‌اند و معتقدند که انتخابات و صندوق رأی نمی‌تواند مشکلات کشور را حل کند. مردم هیچ انگیزه‌ای برای حضور در انتخابات ندارند و بسیار بعید می‌دانم که مردم در انتخابات آینده شرکت کنند.»

اما مردم نجیب سیستان و بلوچستان در عین‌اینکه شب قبل از انتخابات با سیل ویرانگری مواجه شدند که مشکلات آن هنوز باقی است، با شرکت پرشور در کارزار هر دو انتخابات مجلس شورا و خبرگان، نمایندگان ششیمه و سنی خود را انتخاب کردند و به وضوح جواب دندان‌شکنی به شخص مزبور دادند. بگذریم که بعضی اصلاح‌طلبان بعد از رأی‌نیاوردن و بی‌اعتنایی مردم به آنها، در توثیت‌های خودشان از این موضوع ابر از ناراحتی و گلایه کردند و البته برای آمدن خودشان در انتخابات هم سر مردم منت هم گذاشتند!

اما آقای خاتمی که کاملاً متوجه شده بود رأی‌دهندگان این دوره اقبال چندانی به او ندارند، حتی مانند یکی از دوره‌های گذشته به شهری به جز تهران هم ترف و رأی نداد و بدین ترتیب یک‌بار دیگر بر محافظه‌کاری و ترسش از تندروهای اصلاح‌طلب صحنه گذاشت. این ترس خاتمی مسبوق به سابقه است؛ او پیش‌تر هم حاضر نشده سالم بودن کلی انتخابات سال ۸۸ را، همان‌طور که خصوصی در یکی دو دیدار دانشجویان اعتراف کرده بود، اعلام کند، چرا که از واکنش‌های تندروهای جریان اصلاحات می‌ترسید و این‌بار هم ترس خود را با شرکت نکردن در انتخابات نشان داد.

در مقابل، کسانی، چون بهزاد نبوی که پیر عرصه مبارزه است، با اینکه حتی چند سال پیش به زندان رفت و درصلاحیت هم شد، باز هم نشان داد یک کنشگر فعال سیاسی است و می‌داند راه تغییر و اصلاح از میان عرصه‌های مدنی مهمی، چون انتخابات می‌گذرد. رجوع کنید به خاطر و نگارنده از ایشان در یادداشت قبلی تا معلوم شود برای اصلاح‌طلبی، چون نبوی تا چه حد انتخابات جدی است و می‌داند حتی یک رأی هم می‌تواند موجب تغییر شود. در این انتخابات، این اتفاق افتاد. این تکرارِ ای‌های حتی متفاوت و متناقض، رویداد شگفتی را رقم زد.

مثلاً در تهران اگر آقای نبویان را که نامش در همه فهرست‌ها بود و طبیعتاً باید بیشترین رأی را می‌آورد کنار بگذاریم، جوانی، چون امیر حسین ثابتی که مجری یک برنامه گفت‌وگومحور تلویزیونی بوده به راحتی جزو نفرات رأی را بی‌تاخت شده است. ممکن است بگویید رأی این افراد در کل حیاتی‌تر است یا کسانی که حق رأی داشتند کم است، بله، همین‌طور است، اما معنای دموکراسی و رأی همین است. دیگران هم مثل اصلاح‌طلبان پیش‌گفته می‌توانستند بیایند و رأی بدهند و نامزد خودشان را حائز اکثریت آرا کنند. وقتی عرصه را خالی می‌کنند، آن‌ها که برای خودشان و رأی‌شان ارزش قائل بوده‌اند، مدعی می‌شوند و حق هم با آنان است. بالاخره دموکراسی این چیزها را هم دارد!یک نکته هم با مسئولان جمهوری اسلامی: آقایان!

درست است که شرکت مردم در این انتخابات در شرایطی بود که آنان در این مدت با چندین فتنه بزرگ و خشن سلانه‌رو به‌رو بوده‌اند و میزان مبارزان تبلیغاتی و ضدایرانی دشمنان خارجی و داخلی در این چهار سال در کل حیات جمهوری اسلامی بی‌سابقه بوده است و با این‌همه میزان شرکت در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به نسبت دوره یازدهم تقریباً ثابت مانده است، اما کسانی که به هر دلیل اعم از تبلیغات دشمنان و فتنه‌گری‌ها و حتی اختلافات داخلی در این میدان حاضر نشدند، عدد کمی نیستند و باید به‌طور جدی برای آن چاره‌ای اندیشید و از بار مشکلات یا ابهامات مردم کاست و دوز خدمت خالصانه و هوشمندانه را هم بالا برد. نقش آفرینی نسل جدید در انتخابات اخیر معنای زیادی دارد و همان‌طور که آنان امروز سراغ صاحب‌نامان این میدان رفتند، ممکن است فردا سراغ شما و دیگران هم بروند و تصمیم‌گیرند در بقیه رده‌های مدیریتی هم تجدید نظر و جوان‌سازی کنند.

نسل جدید برای بازگشت به آرمان‌های انقلاب، پرتانگیزه، مصمم و بی‌رودر بایستی است و «ما می‌توانیم» را جدی گرفته است.

### مسئله

جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح بر لزوم تدوین سند راهبردی در حوزه محیط زیست تاکید کرد.
امیر «عزیز نصیرزاده» جانشین رییس

### صفحه ۲

چهارشنبه • ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۱

### رهبر معظم انقلاب پس از غرس سه اصله نهال

### حضور مردم در انتخابات ۱۱ اسفند جهاد بود

### خبریدار < حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تشکر از ملت ایران به خاطر حضور در پای صندوق‌های رأی فرمودند: حضور مردم در انتخابات ۱۱ اسفند یک جهاد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد از کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با روز درختکاری انجام شد، از حضور ملت ایران در پای صندوق‌های رأی در ۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دشمنان حدود یکسال با تبلیغات خود تلاش کردند تا مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند و انتخابات از رونق بيفتد اما مردم با حرکت بزرگ و حماسه‌آمیز خود در ۱۱ اسفند، به مواجهه با تلاش دشمنان رفتند، بنابراین این حرکت یک جهاد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از دست‌اندرکاران انتخابات‌اعم از مسئولین برگزاری، تبلیغات و حفظ امنیت نیز تشکر و قدردانی کردند.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به وقوع سیل در بخش‌های جنوبی استان

### رئیس جمهوری

### رییسی در گفت‌وگوی تلفنی با شهباز شریف: ایران از ارتقای سطح تعاملات با پاکستان استقبال می‌کند

رییس جمهور کشورمان در گفت وگو با شهباز شریف گفت: ایران از ارتقای سطح تعاملات با پاکستان در چارچوب سیاست تقویت روابط با همسایگان استقبال می‌کند.

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در گفتگوی تلفنی با آقای «محمد شهباز شریف»، ضمن تبریک مجدد انتخاب وی به عنوان نخست‌وزیر جدید پاکستان، اظهار امیدواری کرد که روابط و همکاری‌های فیما بین ملت و دولت دو کشور در دوره جدید، با اراده و تدبیر

### سخنگوی دولت:

## مشکل برق ۶۴ روستا حل شد

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

## دردر

www.kharidaaronline.ir

### رهبر معظم انقلاب پس از غرس سه اصله نهال

## حضور مردم در انتخابات ۱۱ اسفند جهاد بود

### خبریدار < حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تشکر از ملت ایران به خاطر حضور در پای صندوق‌های رأی فرمودند: حضور مردم در انتخابات ۱۱ اسفند یک جهاد بود.



سیستان و بلوچستان و خسارت‌های وارد شده به مردم تاکید کردند: کمک‌ها و امدادهایی که از طرف آیت‌الله خامنه‌ای در غیر دولتی در حال انجام است، باید ادامه

### سیستان و بلوچستان

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

پیدا کند و کسانی هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، برای کمک‌رسانی وارد شوند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان خود با اشاره به روز درختکاری،

پیدا کند و کسانی هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، برای کمک‌رسانی وارد شوند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان خود با اشاره به روز درختکاری،

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر

وزیر



## سهمیه رسولی، با توجه به اینکه زبان انباشته ۳ خودروساز کشور طی ۹ ماهه امسال به ۱۷۴ همت رسیده که بیش از سرمایه ثبتی شرکت هاست، وزیر صمت خواستار تجدید ارزیابی دارایی‌های خودروسازان شد.

آخرین گزارش ارسالی خودروسازان به سامانه کدال نشان می‌دهد که مجموع زبان انباشته سه شرکت ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو تا پایان آذرماه (۹ ماهه امسال) به ۱۷۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. با توجه به اینکه خودروسازان در پایان سال گذشته به زبان انباشته ۱۲۹ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی رسیده بودند، بنابراین طی ۹ ماهه امسال بالغ بر ۴۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان زبان انباشته ثبت کرده‌اند.

بر این اساس، گزارش صورت مالی ایران خودرو نشان می‌دهد این شرکت تا انتهای از ماه امسال بالغ بر ۱۰۴ هزار میلیارد تومان زبان انباشته داشته است؛ یعنی مجموع زبان انباشته این شرکت به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان رسیده که تقریباً ۲ برابر سرمایه ثبت‌شده این شرکت است.

همچنین بررسی صورت‌های مالی شرکت سایپا نیز نشان می‌دهد این شرکت تا پایان آذرماه امسال ۴۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان زبان انباشته ثبت کرده، در حالی که سرمایه ثبت‌شده این شرکت بالغ بر ۱۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است.
زبان انباشته شرکت پارس خودرو نیز تا پایان آذرماه امسال بیش از ۲۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بوده دل حالی که سرمایه ثبت‌شده پارس خودرویی‌ها در بورس، کمی بیش از ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است، بنابراین زبان انباشته آن‌ها از نصف سرمایه بالاتر است. (جزئیات بیشتر)

**خودروسازان در مسیر ورشکستگی**
بر اساس این گزارش، با توجه به اینکه زبان

## وزیر

وزیر اقتصاد گفت: دستگاه‌های دولتی باید اوراق گام را برای بدهی‌های مالیاتی، بدهی‌های حقوق ورودی گمرکی، بدهی قبوض آب، برق و گاز، بدهی تأمین اجتماعی و… بپذیرند.

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد استفاده تولیدکنندگان از اوراق گام گفت: تولید کنندگان پیش از این هم از اوراق گام استفاده



نامه نگاری وزیر صمت

# خودروسازان در مسیر ورشکستگی هستند؟



خودروسازان از سرمایه ثبت‌شده‌شان بیشتر است از این رو این ۳ خودروساز مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت بوده و در مسیر ورشکستگی قرار دارند. ماده ۱۴۱ برای شرکت‌هایی است که نیمی از سرمایه خود را از دست داده‌اند. در واقع این ماده یک پیش‌بینی قانونی است تا شرکت و پرسنل آن پیش از نابودی کل سرمایه شرکت، چاره‌ای ببیند.

در متن ماده ۱۴۱ قانون تجارت آمده است که «اگر بر اثر زیان‌های وارده حداقل نصف سرمایه شرکت از بین برود، هیأت‌مدیره مکلف است بلافاصله مجمع عمومی موضوع انحلال باقیای شرکت، مورد شور و رأی واقع شود. هر گاه مجمع مزبور رأی به انحلال ندهد، باید در همان جلسه و با رعایت مقررات ماده ۱۶ این قانون سرمایه شرکت را به مبلغ سرمایه موجود کاهش دهد. در صورتی که هیأت‌مدیره بر خلاف این ماده به دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده

#### نامه نگاری وزیر صمت

بر همین اساس نیز، عباس علی‌آبادی وزیر صمت هفته پیش در نامه‌ای خطاب به محسن رضایی دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، به بیان نگرانی خودروسازان از بابت افزایش زبان انباشته و شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت برای سومین سال متوالی پرداخت و تنها راهکار عملیاتی جهت این امر افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها، اعلام کرده و خواستار احتساب معافیت مالی تا پایان تیرماه ۱۴۰۲، شده‌است.

در نامه علی‌آبادی آمده است: چنانچه استحضار دارید، افزایش زبان انباشته شرکت‌های سایپا و ایران خودرو منجر به شمولیت ماده ۱۴۱ اصلاحی قانون تجارت برای سومین سال متوالی شده و این امر رومی‌بیم که برخی از کارفرمایان برای بر ملاحظیدن وضعیت مالی‌شان، از معرفی به عنوان مشمول ماده ۱۴۱ طفره می‌روند. برخی دیگر ترجیح می‌دهند با روش‌هایی شبیه تهاتر یا واگذاری بدهی‌ها به بدهکاران، بخشی از سرمایه اصلی صندوق را حفظ کنند.

## وزیر اقتصاد: دستگاه‌های دولتی مکلف به پذیرش اوراق گام تولیدکنندگان شدند

بپذیرند.خاندوزی گفت: دستگاه‌ها باید اوراق گام را برای بدهی‌های مالیاتی، بدهی‌های حقوق ورودی گمرکی، بدهی قبوض آب، برق و گاز، بدهی مربوط به سوخت پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها، بدهی تأمین اجتماعی و… بپذیرند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: با استفاده از اوراق گام ظرفیت تأمین مالی خوبی برای

می‌کردند اما این اوراق از سوی بسیاری از بخش‌ها و دستگاه‌های دولتی بپذیرفته نمی‌شد.

وی افزود: بر همین اساس در مورد استفاده از اوراق گام از سوی تولیدکنندگان موفق شدیم از هیأت وزیران مصوبه خوبی دریافت کنیم که طبق آن دستگاه‌ها از ابتدای اسفند ماه امسال مکلف شدند اوراق گام تولید کنندگان را به منظور رفع بدهی‌ها

اخطار شدید کارگران به اظهارات اخیر سازمان برنامه درباره حقوق

# ماراتن دستمزد باز هم به روزهای آخر سال کشیده شد



معیشت استخراج کردیم براساس آمار تورم منتهی به دی‌ماه ۱۴۰۲، در حدود ۲۴ میلیون و ۵۰۴ هزار تومان است، گفت: این عدد توسط کار گروه مزد شوراهای اسلامی کار سراسر کشور استخراج شده و این گزارش را به کمیته مزد در روز چهارشنبه همین هفته ارائه خواهیم داد. همچنین در جلسه امروز شورای عالی کار ارائه می‌دهیم.باقری افزود: فعلاً نظر گروه کاری از سید معیشت، عدد ۲۴ میلیون و ۵۰۴ هزار تومان است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار تصریح کرد: آخرین سبب مربوط به سال ۱۳۹۲ بوده که ظاهراً در سال ۱۴۰۲ یک سبد غذایی را به پیشنهاد انیستیتو تغذیه و به تصویب وزارت بهداشت عملیاتی کردند و دیروز از آن رونمایی کردند. البته این سبد غذایی به دلیل این که مورد پذیرش شرای اجتماعی نبوده، مورد پذیرش ما نیست و این سبد یک‌جانبه طراحی شده است.

#### رقمی برای سبد غذایی تعیین شد؟

باقری در پاسخ به این پرسش که رقمی برای سبید غذایی کارگران عنوان شد؟ گفت: فقط درباره میزان کالری‌ها صحبت شد و فعلاً روی مبنای بحث شد. ابتدا میزان کالری‌ها تعیین می‌شود و بعد یک سبد

توافقی براساس آن گرم و کالری‌ها در نظر گرفته می‌شود و سپس رقم سبد معیشت تعیین می‌شود.وی افزود: امسال، سالی است که وزارت بهداشت یک سبد جدیدی را به عنوان سبید مطلوب غذایی ایرانیان ارائه کرده است که البته این سبد را هنوز روی سایت نگذاشته و ما ندیده‌ایم. برای مثال، نان در سبید غذایی قبلی ۲۲۰ گرم بوده که ظاهراً آن ۳۰۰گرم شده است

که ۲۰ گرم کم شده است.نماینده کارگران در شورای عالی کار تصریح کرد: این سبد غذایی قطعاً مورد تأیید ما نیست، چون کالری‌ها را به صورت یک‌جانبه کم کردند و ما اعتقاد داریم یک نفر کارکن، بیشتر از این میزان کالری نیاز بدنی دارد.باقری عنوان کرد: فعلاً یک گزارش‌های جزئی داده شد و انشالله در جلسه روز چهارشنبه مباحث کارشناسی تر مطرح می‌شود و شرکای اجتماعی نظرات خود را ارائه می‌دهند.

#### نگاه کارگران، چه رقمی از سبد معیشت است؟

نماینده کارگران در شورای عالی کار در ادامه با اشاره به این که عددی که ماز سبید

۳۱ تیر ۱۴۰۲ نماد معاملاتی دوشرکت

مذکور، لغو پذیرش واز بازار دوم بورس به بازار پایه فرابورس منتقل خواهند شد.

این امر با توجه به حضور بی‌شمار سهامداران خرد و تأثیر قابل ملاحظه معاملات دو نماد سایپا و ایران خودرو در روند شاخص کل، تبعات منفی برای سهامداران بواسطه کاهش ارزش دارایی‌های‌شان و به تبع آن بازار سرمایه کشور خواهدداشت.

در این خصوص، ذکر این نکته ضروری است که با عنایت به شرایط حاکم بر صنعت خودرو و افزایش زبان خودروساز بزرگ در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت از طریق کاهش زبان انباشته تا مهلت تعیین شده امکان‌پذیر نخواهد بود و

انجام افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها به عنوان تنها راهکار عملیاتی جهت خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت است، که بواسطه ثبت افزایش سرمایه از این محل در اردیبهشت ۱۳۹۹ توسط شرکت‌های مذکور و عدم امکان استفاده تا پنج سال پس از آن (اردیبهشت ۱۴۰۴) با مانع قانونی مواجه است.

لذا در جهت رفع موانع ایجاد شده و با عنایت به مفاد ماده ۱۴ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور مصوب ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ خواهشمند است مساعدت لازم برای صدور مجوز انجام افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها برای شرکت‌های یادشده به صورت معاف از مالیات و صرفاً برای یک بار تا تیرماه سال ۱۴۰۲ مبذول فرمایند.

بر این اساس، ایران خودرو و سایپا نیز برای اینکه اعلام کنند قصد خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ را دارند بر نامه‌های خود را اعلام کردند که البته هر دوی این شرکت‌ها مانند وزیر صمت بسر تجدید ارزیابی دارایی‌ها تأکید کرده‌اند.

### بازار

سهام تودلی تا مهر ۱۴۰۳ باید واگذار شود

### اولتیماتوم بورس به سایپا

مدیریت نظارت بر ناشران بورس در اولتیماتومی به سایپا ضمن اشاره به اینکه ۴۱درصد سهام این شرکت تودلی است، تأکید کرد که این سهام‌ها باید تا مهر ۱۴۰۳ واگذار شوند.

مدیریت نظارت بر ناشران بورس در نامه به مدیرعامل گروه صنعتی سایپا تأکید کرد که طبق ماده ۲۸ دستورالعمل حاکمیت شرکتی، تملک سهام شرکت اصلی توسط شرکتهای فرعی و زیرمجموعه یعنی داشتن سهام تودلی ممنوع است و سایپا می‌بایست ۴۱ درصد سهام خودش را که به صورت تودلی است تا مهرماه ۱۴۰۳ واگذار کند.

در این نامه آمده است: همانطور که مستحضر هستید مطابق مفاد ماده ۲۸ دستورالعمل حاکمیت شرکتی شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان در کلیه ناشران ثبت شده تملک سهام شرکت اصلی به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم توسط شرکت‌های فرعی گروه است… مطابق دستورالعمل مذکور شرکت‌های مشمول مکلف شده‌اند حداکثر یک سال پس از تصویب دستورالعمل نسبت به رعایت مفاد آن اقدام نمایند متعاقباً مهلت رعایت مفاد دستورالعمل تا تاریخ ۱۸/۳/۱۴۰۳ تمدید شده است.

با عنایت به اینکه بیشتر از ۴۱ درصد سهام آن شرکت به صورت مستقیم و غیر مستقیم در مالکیت شرکتهای فرعی (تودلی) است. خواهشمند است برنامه‌های آن شرکت برای واگذاری سهام تودلی فوق‌الذکر در راستای رعایت مفاد ماده ۲۸ دستورالعمل حاکمیت شرکتی حداکثر تا پایان روز یکشنبه مورخ ۱۳/۳/۱۴۰۳ به این سازمان ارائه گردد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک اعلام کرد

### طرح مقابله با قاچاق پوشاک متوقف شد

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک از توقف طرح مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه خبر داد.مجید افتخاری اظهار کرد: طرح مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه فقط دو هفته به صورت مقطعی انجام شد و در نهایت با فشارهای برخی از اتحادیه‌ها در آستانه شب عید متوقف شد.وی با بیان اینکه صنعت پوشاک راها پیچیده‌ای است اما معمولاداعا می‌کنند که کالای خود را در ایران تولید می‌کنند.افتخاری ادامه داد: اخیراً یک پلنفرم ترکیه‌ای ادعا کرده بود که یک میلیارد دلار در بازار ایران فروش داشته و بررسی‌ها نشان می‌دهد که این پلنفرم انبماد و مجوزهای فعالیت رسمی در داخل کشور را هم دارد و با درگاه بانکی رسمی فعالیت غیر قانونی قاچاق داشته است. در نهایت هم به خاطر مسئله عفاف و حجاب با این پلنفرم برخورد شد و نه به دلایل اقتصادی. البته این پلنفرم فقط چند روز مسدود بوده و در حال حاضر باز شده و دوباره مشغول فعالیت است.



گفتنی است: هفته دوم بهمن ماه عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک گفته بود که طرح مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه بعد از چهار سال توقف از ۳۰دی ماه آغاز شده، اما برخی تشکل‌ها به برخی از اعضای آنها فروشنده قاچاق هستند تحت این عنوان که مارک ایرانی در بازار نیست یا اینکه امنیت بهم می‌ریزد به دنبال توقف اجرائی طرح هستند.

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی:

### قیمت محصولات لبنی تا پایان ماه رمضان تغییر نمی‌کند

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی گفت: افزایش قیمتی در محصولات لبنی نخواهیم داشت مگر آنکه مولفه‌های تولید از جمله شیر خام، حقوق، دستمزد و محصولات پتروشیمی با افزایش قیمت چشمگیری همراه شوند.سید محمدرضا بنی طبا، با بیان اینکه قیمت لبنیات تا پایان ماه رمضان تغییری نخواهد کرد، گفت: افزایش قیمتی در محصولات لبنی نخواهیم داشت مگر آنکه مولفه‌های تولید از جمله شیر خام، حقوق، دستمزد و محصولات پتروشیمی با افزایش قیمت چشمگیری همراه شوند.وی افزود: هم‌اکنون محصولات لبنی در غرف برخی از میادین میوه و تره بار با تخفیف حدود ۱۰ تا ۱۵ درصدی عرضه می‌شود.سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی تصریح کرد:قیمت محصولات لبنیی از ابتدای سال تاکنون تغییر چندانی نداشته و براساس داده‌های مرکز آمار لبنیات با ثبات ترین و کم‌تغییر ترین محصول در سبید غذایی خانوار در یکسال گذشته بوده است.وی در ادامه گفت: چهار قلم کالای لبنی دارای قیمت دستوری، یعنی شیر ناپلونی کم چرب، شیر بطری کم چرب، ماست دبه‌ای ۲.۵ کیلویی کم چرب، پنیر یواف ۴۰۰ گرمی نسبتاً چرب که مشمول قیمت‌گذاری دولتی هستند از ابتدای سال تغییر قیمت نداشته‌اند.

بنی طبا در پایان گفت: قیمت مابقی محصولات لبنی مانند کره، پنیر، خامه، انواع شیر و شیر کاکائو، بستنی و انواع ماست براساس آیین‌نامه قیمت‌گذاری محصولات ساخت داخل تعیین می‌شود و در سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ثبت می‌شود.

### تعیین قیمت پروازهای خارجی به سازمان هواپیمایی مربوط نیست

رییس سازمان هواپیمایی کشور گفت: سازمان هواپیمایی در نرخ‌گذاری بلیت پروازهای خارجی دخالتی ندارد؛ ایرلاین‌ها براساس هزینه پرودگاه مقصد، قیمت بلیت را تعیین می‌کنند و هزینه‌ها براساس «دلار» است.محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور در خصوص نحوه قیمت‌گذاری و فروش بلیت‌های خارجی، گفت: قیمت‌گذاری بلیت پروازهای خارجی متناسب به هزینه پرودگاه مقصد و خود شرکت هواپیمایی خواهد بود؛ البته میزان عرضه و تقاضا نیز در قیمت‌گذاری بلیت تأثیر گذار خواهد بود.معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص قیمت فعلی بلیت تهران –نجف، تأکید کرد: قیمت‌گذاری پروازهای تهران –نجف و بالعکس صرفاً در بازه زمانی اربعین با دستور دولت یک نرخ معین تعیین می‌شود، البته به دلیل تنظیم بازار و حجم زیادی از تقاضا که زوار به عتبات عالیات دارند.وی تصریح کرد: باید توجه داشت فرودگاه نجف جز گران‌ترین فرودگاه‌های دنیا محسوب می‌شود؛ زیرا خصوصی است. هم‌اکنون قیمت‌گذاری بلیت‌های نجف برعهده شرکتهای هواپیمایی خواهد بود و سازمان هواپیمایی دخالتی در نحوه قیمت‌گذاری بلیت‌های خارجی نخواهد داشت.



معاون وزیر علوم خرد داد

### برنامه وزارت علوم برای پذیرش از دوره

### لیسانس به دکتری

معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد: پذیرش از دوره لیسانس به دکتری در برنامه کاری این معاونت قرار داشته‌است.

معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد: پذیرش از دوره لیسانس به دکتری در برنامه کاری این معاونت قرار داشته و در صورت تصویب برای دانشجویان استعداد درخشان و نخبگان اجرایی می‌شود.

قاسم عمو عابدینی با اشاره به مدل پذیرش دانشجویان لیسانس به دکتری گفت: در راستای طرح تحول، مدل‌هایی هم در سطح دنیا وجود دارد که در آن پذیرش دانشجویان لیسانس به دکتری انجام می‌شود. وی افزود: اکنون در حال آماده کردن طرح این موضوع هستیم. دانشگاه‌ها درخواست خود را ارائه و سرفصل‌ها و برنامه‌های درسی خود را برای پذیرش دانشجویان استعداد درخشان و نخبگان از لیسانس به دکتری ارائه می‌دهند تا به تدریج این طرح عملیاتی شود.

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: نمونه‌های کمی از این نحوه پذیرش وجود دارد که هنوز عملیاتی و اجرایی نشده‌است و ما می‌خواهیم آن را به دانشجویان استعداد درخشان و نخبگان جامعیت دهیم.

وی درباره اینکه آیا پذیرش دانشجویان لیسانس به دکتری سال آینده اجرایی می‌شود یا خیر گفت: اگر در شورای برنامه‌ریزی و شوروی گسترش آموزش عالی مصوب شود از سال آینده کلید می‌خورد، ولی جزو برنامه‌های ماست.

وی درباره مصوبه پذیرش دانشجوی استاد محور نیز گفت: ۲۰ درصد از پذیرش دانشجویان از طریق کنکور با مدلی که در آیین‌نامه آمده‌است توسط اساتید صورت می‌گیرد که به آن پذیرش استاد محور می‌گویند. این طرح برای همه دانشجویان عم از دانشجویان استعداد درخشان و سایر دانشجویان از طریق کنکور اعمال می‌شود.

معاون آموزشی وزیر علوم گفت: هر استادی که طرح سامانه نان داشته باشد، طرح خود را مشخصاً می‌نویسد و طرح وی در دفتر چه کنکور قرار گرفته و کد رشته محل می‌گیرد. اگر دانشجو در آن کد رشته محل پذیرش شده و از من آوره باشد، معرفی و مصاحبه توسط استاد انجام می‌شود. اساتید نمرات را به سازمان سنجش اعلام می‌کند و با جمع نمره آزمون یکی از افسراد برای ادامه تحصیل به استاد معرفی می‌شود.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران:

### شهرداری پیش پرداخت خرید قطعات مترو را نپرداخته

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران اعلام کرد: شهرداری پیش پرداخت خرید قطعات مترو را نپرداخته‌است.

جعفر تشکری هاشمی در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران با بیان اینکه در روزهای اخیر شاهد تکمیل پروژه‌های نیمه تمام مترو بودیم، گفت: اما حسب جایگاه تخصصی مان در شورای شهر باید پیرامون موضوعات این ناوگان در مترو صحبت کنیم و کمتر شهروندی است که در مورد خرابی‌ها ناشنیده باشد.

**کلکسیون** از انواع حوادث در متروی تهران را شاهد بودیم وی با بیان اینکه سریال خرابی‌های مترو حالت پیوسته پیدا کرده و هنوز از حادثه‌ای بیرون نیامدیم و ابعاد آن بررسی نشده‌است، وارد حادثه دیگری می‌شویم، گفت: کلکسیونی از انواع حوادث در متروی تهران را شاهد بودیم؛ بگونه‌ای که از قفل شدن کشتک ترمز، عدم ترمز قطار و برخورد قطار در خط تست، آتش سوزی در پست برق و همین‌طور حوادث مشابه در خطوط مختلف همچون آتش سوزی در خط ۵ و دودگر فتگی در ایستگاه‌ها در یکی دو هفته اخیر رخ داده که این خرابی‌ها اشکالات نگرانی‌ها را ایجاد می‌کند.



وی با بیان اینکه شما در فیلم‌ها دیدید که مسافران از روی خط سوم و تونل رها شده بودند و چرا این اتفاقات رخ داده‌است؟ گفت: ما در سال ۱۴۰۲، ۱۵۵۰ میلیارد تومان فقط برای بازسازی گذاشتیم تا واگن‌های قبلی اورهال شوند و لازم‌است از اهریان مترو که با جان و دل صحنه را مدیریت می‌کنند، تقدیر کنیم؛ اما تکلیف رف اعبادات باید مورد توجه قرار گیرد.

تشکری هاشمی با بیان اینکه در طول این مدت ۱۳۳ واگن اورهال شدند و حدود ۵۰۰ الی ۶۰۰ میلیارد تومان هزینه شده که یک سوم منابع است، ادامه داد: البته گزارشات و اخباری به گوش ما رسید که به دلیل عدم خرید قطعات جدید از قطعات کهنه استفاده می‌شود و یا قطاری قطعه یدکی شده‌است که اگر صحت داشته باشد، پذیرفته نیست و ما باها رفتیم که قطعات بخرد و از اینکه کارخانه زیر بار سه شیفته رود نترسید.

وی با بیان اینکه برای قرارداد ۵۰۰ میلیارد تومانی برای خرید قطعات هنوز پیش پرداخت ۲۵ درصد داده نشده‌است و اگر پیش پرداخت را بدهند در چند ماه سال آینده این قطعات می‌رسد، گفت: سخنگوی شهرداری تهران صحبت‌هایی داشتند که گذشتگان به مترو نرسیدند و از آنجایی که یکی از گذشتگان ما هستیم باید بگوییم که سخنگوی محترم شهرداری تهران خوب می‌داند که قطار مثل هر وسیله دیگری نیاز به مراقبت و تعمیر دارد و هر آدم عاقلی می‌داند که قطار نورا به تعمیر گاه نمی‌برد شما سه سال در شهر هستید و بودجه جذب نکردید و دیگر نمی‌توانید از گذشته حرف بزنید و باید بروید قطعات بخرید و کاری نکنید مردم در مورد رسیدن به مقصدشان با قطار ابهام داشته باشند و در آخر هر سفر شهردندان با مترو هم صلوات بفرستند.

### کشف کفش و کوله پشتی‌های قاچاق در تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از کشف ۲۰میلیارد ریال کفش و کوله پشتی‌های قاچاق در فروشگاه‌های غرب تهران خبر داد.

سرهنگ کاراگاه مهدی افشاری رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران با اعلام این خبر بیان داشت: مأموران این پلیس در بازدید از فروشگاه‌ی در محدوده «آکبتان» تهران موفق به شناسایی یک فروشگاه توزیع کننده کالای قاچاق شدند.

وی خاطر نشان کرد: در این عملیات پلیسی ۵ هزار و ۵۸۹ جفت کفش و کوله پشتی قاچاق فاقد بارنامه و مجوزهای قانونی کشف شد. این مقام انتظامی در پایان با اشاره به تعیین ارزش ۲۰میلیارد ریالی کالاهای قاچاق کشف‌شده افزود: متصدی فروشگاه پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذیصلاح معرفی شد.

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۱

### مهابت چاپوک > وزارت بهداشت با تهیه

پیش نویس آیین‌نامه‌ی، سازمان غذا و دارو را مکلف به راه‌اندازی سامانه‌ای کرد که در آن شرکت‌های واسط حمل و نقل برای توزیع دارو تاییده‌می‌گیرند. بالاخره بعداز یکسال تعلل وچندین بار مخالفت صریح وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو در خصوص توزیع آنلاین دارو توسط پلنفرم‌ها و تهیه یک پیش نویس از سوی معاونت علمی، این وزارت‌تخانه آئین‌نامه‌ای را در این خصوص تدوین کرد که البته این آئین نامه فعلاً در قالب پیش نویس بوده و قرار است در کارگروه اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات مورد بررسی قرار گیرد و در نهایت تصویب و ابلاغ شود.

براساس بندهایی از این آئین نامه، وزارت بهداشت سازمان غذا و دارو را مکلف به راه اندازی سامانه‌ای برای ارائه خدمات غیر حضوری نسخ الکترونیک در داروخانه‌ها کرده‌است. سازمان غذا و دارو به هر یک از داروخانه‌هایی که موفق به اخذ تاییده براساس این آئین نامه شوند، یک درگاه ارائه خدمات اعطا می‌کند. اعطای این درگاه ارائه خدمت به داروخانه‌های فاقد تاییده موضوع این آئین نامه ممنوع است. براساس بندهای دیگر این آئین‌نامه، اعطای این درگاه تا زمان بقای شرایط اخذ تاییده معتبر خواهد بود و حسب تمایل کاربر، سامانه آمادگی هر داروخانه نسبت به ارسال سفارش‌های پذیرفته شده را به صورت برخط به شرکت‌های واسط حمل و نقل اعلام خواهد کرد.

همچنین تاکید شده‌است که داروخانه مجاز است از دارورسان اختصاصی خود برای ارسال استفاده کند؛ در این صورت پرداخت هزینه‌های مربوط به حمل و نقل برعهده داروخانه است. براساس این آئین نامه، قرار است فهرست شرکت‌های واسط

### > وزیر

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: جامعه شیمی ایران، پیشتاز و پیشگام در عرصه‌های مختلف است. محمدعلی زلفی گل در چهارمین کنفرانس کاتالیست انجمن شیمی ایران که در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد، افزود: وقتی به واسطه مسئولیت خود در صنایع مختلف حضور می‌یابم، می‌بینم بیشتر افراد بسیار موثر صنایع خصوصی، دانشجویان و دست

پرونده‌های دانشگاه هستند و من به نمایندگی از دانشگاهیان در هیات دولت به جد به آنها می‌گویم شما وجاهت و مدرک خود را از دانشگاه گرفته‌اید، پس همواره باید هوای وزارت علوم را داشته باشید. وزیر علوم در پاسخ به انتقاد برخی از کم‌مهارتی دانشجویان برخی دانشگاه‌های نامدار صنعتی کشور گفت: اینکه دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، مسائل

مهارتی و حرفه‌ای را خوب بلد نیستند انتقاد به‌جایی است ولی ابراز از وزارت علوم و دانشگاه‌های ما نیست.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: جامعه شیمی ایران، پیشتاز و پیشگام در عرصه‌های مختلف است. محمدعلی زلفی گل در چهارمین کنفرانس کاتالیست انجمن شیمی ایران که در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد، افزود: وقتی به واسطه مسئولیت خود در صنایع مختلف حضور می‌یابم، می‌بینم بیشتر افراد بسیار موثر صنایع خصوصی، دانشجویان و دست پرونده‌های دانشگاه هستند و من به نمایندگی از دانشگاهیان در هیات دولت به جد به آنها می‌گویم شما وجاهت و مدرک خود را از دانشگاه گرفته‌اید، پس همواره باید هوای وزارت علوم را داشته باشید.

وزیر علوم در پاسخ به انتقاد برخی از کم‌مهارتی دانشجویان برخی دانشگاه‌های نامدار صنعتی کشور گفت: اینکه دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، مسائل مهارتی و حرفه‌ای را خوب بلد نیستند انتقاد به‌جایی است ولی ابراز از وزارت علوم و دانشگاه‌های ما نیست.

www.kharidaaronline.ir

### بعد از بارها مخالفت صریح

# وزارت بهداشت توزیع آنلاین دارو توسط پلتفرم‌ها را پذیرفت

مخصوص حمل فرآورده‌های سلامت محور، ممنوع است.

**در صورت مشاهده تخلف پرونده به مراجع قضائی ارجاع داده می‌شود**

در پایان نیز تاکید شده‌است که در صورتی که هر یک از داروخانه‌ها یا شرکت‌های واسط حمل و نقل که موفق به اخذ تاییده براساس این آئین نامه شده‌اند، از مقررات مربوطه تخلفی کنند، ضمن تعلیق تاییده توسط کمیسیون، پرونده برای تعیین تکلیف و رسیدگی به تخلفات به مراجع ذی صالح قضائی ارجاع خواهد شد.هیأت وزیران خرداد سال ۱۴۰۱ وزارت بهداشت را موظف کرد طی مدت دو ماه با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دستورالعمل توزیع دارو از طریق سکوها و کسب‌وکارهای اینترنتی را با رعایت اصل رقابت و جلوگیری از انحصار تدوین و ابلاغ نماید.به دلیل تعلل صورت گرفته از سوی

گرفته و تحویل سفارش دهنده دهد. در صورت مخدوش بودن پلمب بسته، دارورسان موظف به عودت بسته و داروخانه موظف به عودت مبلغ و حذف نسخه در استفاده از دارورسان اختصاصی داروخانه بر عهده مؤسس و مسئول فنی داروخانه بوده

و در صورت استفاده از خدمات شرکت‌های واسط حمل و نقل، بر عهده مدیرعامل شرکت واسط حمل و نقل، مؤسس و مسئول فنی داروخانه است.

### مسئولیت توزیع آنلاین دارو

### با چه کسانی است؟

کلیه مسئولیت‌های مربوط به رعایت شرایط بهینه توزیع حمل در صورت استفاده از دارورسان اختصاصی داروخانه بر عهده مؤسس و مسئول فنی داروخانه بوده و در صورت استفاده از خدمات شرکت‌های واسط حمل و نقل، بر عهده مدیرعامل شرکت واسط حمل و نقل، مؤسس و مسئول فنی داروخانه است.

### شرایط حمل و نقل دارو توسط دارورسان‌ها

وزارت بهداشت در این پیش نویس شرایط حمل و نقل دارو را تشریح کرده‌است به این صورت که به طور مثال دارورسان باید فرآورده‌های سلامت محور را به صورت بسته بندی پلمب شده از داروخانه تحویل

### جامعه شیمی ایران پیشتاز و پیشگام در عرصه‌های مختلف است

غیربایلینی وزارت بهداشت، دستورالعملی برای مهارت‌محور کردن آموزش، کارورزی و کارآموزی دانشجویان تدوین و بر اساس قانون مجلس به تصویب هیات دولت برساند و در آنجا به دنبال این هستیم که منافع صنایع دولتی و خصوصی و وزارت‌خانه‌ها را

به نوعی به منافع دانشگاه‌ها و مراکز پذیرش

دانشجو گره بزیم، به عنوان مثال اگر وزارت‌تخانه‌ها، بخش خصوصی و با صنایع مختلف مانند نفت و پتروشیمی، دانشجوی ما را پذیرفتند، در قبال آن چقدر امتیازاتی مانند معافیت مالیاتی یا کاهش هزینه آب و برق داشته باشند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: اگر اجبار و الزام باشد معمولاً جواب نمی‌دهد و باید اقتاع و تشریح منافع باشد و این نیاز به عزم فراخشی و فراواری دارد که امیدواریم موفق به انجامش شویم. در هر



زلفی گل ادامه داد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مهارت‌محوری موفق بود چون بیمارستان‌ها در اختیار این وزارت‌تخانه است و پزشک و دانشگاه علم و صنعت ایران بیمار در بیمارستان حاضر شده و دانشجو در میدان عمل، مهارت‌آموزی می‌کنند یا اگر دانشگاه فرهنگیان تا حدی موفق بوده برای این است که مدارس و دبیرستان‌ها در دست خودشان است و دانشجویمعلم، در کلاس کارورزی می‌کند، ولی وزارت علوم این چنین نیست و مثلا وزارت راه و شهرسازی، نفت، اقتصاد، صنعت، معدن و تجارت، در اختیار وزارت علوم نیست که دانشجوی ما بخواهد در این وزارت‌خانه‌ها کارورزی کند.

وی توضیح داد: سال‌از ظرفیت بر نامه توسعه هفتم استفاده کردیم و حکمی را در برنامه گنجاندیم که این اجازه را به وزارت علوم بدهد تا در رشته‌های

### اژه‌ای در مراسم روز درختکاری تاکید کرد

# حمایت قضایی از طرح‌های ناظر بر حفظ محیط زیست



هکتار از اراضی پیرامون شهر تهران به پایان برسد.

همچنین در این مراسم، مسئولان شهرداری تهران توضیحاتی را پیرامون طرح بومی «کشت درختان مثمر به روش آبیاری زیر سطحی هوشمند» ارائه دادند؛ صرفه‌جویی ۵۰ درصدی در مصرف آب و کاهش مصرف سموم، از جمله مزیت‌های این طرح محسوب می‌شوند.

محمدعلی مختاری مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران نیز در این آئین بیان داشت: طرح ۵۰ هزار هکتاری جنگل کاری پیرامون شهر تهران از سال ۱۳۶۵ آغاز شد و امروز با اجرای دو هزار هکتار دیگر از این پروژه، مجموعاً ۴۸ هزار و ۲۰۰ هکتار از طرح مذکور، عملیاتی می‌شود؛ تلاش می‌کنیم، سال آینده پروژه عظیم جنگل کاری ۵۰ هزار

با مضایق و تنگناهای آبی، برای کشور ضروری دانست.

وی ضمن تاکید بر حمایت قضائی از طرح‌های ناظر بر حفظ و بهبود محیط زیست و گسترش فضای سبز شهری، خطاب به مسئولان شهرداری تهران گفت:

هر گونه موانع قضائی و حقوقی در مسیر گسترش فضای سبز شهری را به دستگاه قضائی اطلاع دهید تا در چهارچوب قانون و در راستای ارتقا حقوق عامه، در خصوص آنها اتخاذ تدبیر و راهکار کنیم. قطعاً قوه قضائیه در جهت منافع عمومی و بهبود ارتقا زیست‌جمعی سلامت‌محور، حامی تمامی طرح‌های مبتنی بر بهبود محیط زیست و گسترش فضای سبز است و با خطایان این عرصه، برخورد قاطع و قانونی به‌عمل می‌آورد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی و شهردار تهران نیز در این مراسم به ارائه توضیحاتی در خصوص پروژه دو هزار هکتاری جنگل کاری طرح کمربند سبز پیرامون شهر تهران پرداختند؛ ۵۰ درصد از این پروژه دو هزار هکتاری را نهال‌های متمر تشکیل می‌دهند.

است و خیراتش در کارنامه اعمال فرد پس از مرگش نیز ثبت و درج می‌شود.

وی تصریح کرد: درختکاری امری مستحب است و قطع درختان و آسیب رساندن به آنها، عذاب به دنبال دارد و به لحاظ زیست‌جمعی نیز، تبعات نامطلوب مترتب بر آن است.

اژه‌ای بیان داشت: حفظ محیط زیست و ایجاد فضای سبز و درختکاری، منافع مادی و معنوی پرشماری را به همراه دارد و این منافع از جهات مختلف انسانی، اجتماعی، سلامت و نشاط جمعی، زیبایی فضای شهری و محیطی، جذب آلاینده‌های زیست‌محیطی و غیره، چشمگیر و برجسته‌است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه طرح ناظر بر آبیاری درختان با شیوه‌های دانش‌بنیان و کشت درختان مثمر به روش آبیاری زیرسطحی هوشمند که در شهر تهران به مرحله اجرا در آمده‌است و سبب صرفه‌جویی قابل توجه در مصرف آب می‌شود، راستود و اتخاذ این قبیل راهکارهای دانش‌بنیان در راستای گسترش فضای سبز را در شرایط مرتب

با حضور در جمع خبرنگاران درباره استفاده از پلاک

سوم و پابند الکترونیک در کنترل سرعت گفت: در بحث کنترل سرعت چندتا موضوع در کنار هم مطرح است. به زودی موضوع پابند و دستبند الکترونیک

فرمانده فراجا اعلام کرد که به زودی استفاده از پابند

الکترونیک برای کنترل سرعت و مجرمان استفاده خواهد شد. سردار احمدزضا رادان در حاشیه هجدهمین همایش روسای پلیس راه و راهور فراجا



## آزاده فضلی< هشتمین بازار ملی پویانمایی در راستای بهسبود وضعیت بازاریابی و چرخه تولید و توزیع انیمیشن در ایران در جشنواره سیزدهم پویانمایی تهران آغاز به کار کرد.

سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پویانمایی تهران صبح روز یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ با اکران فیلم‌های ایرانی و خارجی در بخش‌های مختلف مسابقه ایران و بین‌الملل در سالن‌های غدیر، خلاق و شهید بهنام محمدی در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان حجاب و سالن سینماتئاتر کانون واقع در خیابان خالداسلامبولی آغاز به کار کرد.

همچنین، هشتمین «بازار ملی پویانمایی تهران» بعدازظهر یکشنبه ۱۳ اسفند ماه، در اولین روز از برگزاری سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پویانمایی تهران در سالن تیمچه مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با حضور ۲۸ مرکز و شرکت انیمیشن‌سازی فعالیت خود را شروع کرد. در این بازار شرکت‌های دولتی و خصوصی که روی تولید آثار پویانمایی، بازی‌ها، کتاب، محصولات مرتبط با پویانمایی و … تمرکز دارند، فعالیت می‌کنند و محصولات شأن ابراری عرضه به نمایش می‌گذارند. در این‌دوره از «بازار ملی پویانمایی تهران» سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پویانمایی، انجمن آسیفا ایران، مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، گروه سینمایی «هنر و تجربه»، مؤسسه فرهنگی هنری ناچی هنر، دانشگاه تهران، دانشگاه هنر، دانشگاه صداوسیما، دانشگاه تربیت مدرس، گروه انیمیشن دانشگاه هنر دانشگاه سوره، دانشگاه هنر پارس، شرکت گنبد کیود، گروه هنر پویا، کارخانه تولید صنایع سرگرمی مهوا، شرکت دامامدیا، استودیو کپکشان،

## موسیقی

رضا صادقی در واکنش به حواشی پیش آمده برای کنسرت علیرضا قربانی گفت: «بنیاد هیچ بهانه‌ای برای حذف خانم‌ها از صحنه کنسرت باشد. درود به شرف علیرضا قربانی که پای عهدی که با نوازنده‌های خود بسته بود، ماند.»

رضا صادقی که دوشنبه ۱۴ اسفند کنسرتی برای کودکان کار در برج میلاد تهران برگزار کرد، در مصاحبه‌ای با اهالی رسانه درباره این کنسرت گفت: کاری که نسبتاً خوب بldم خواندن است و احساس کردم در زمانه‌ای هستیم که شاید این قشر برای مدتی طولانی فرصت بودن در کنسرت را نداشته باشند. به همین جهت با همفکری هم به این نتیجه رسیدیم که این صحنه قبیل از عید را به این کودکان تزیین کنیم. کار زیادی از ما بر نمی‌آید ولی حداقل اینکه توانستیم حال آنها را برای همین یک ساعت هم خوب کنیم خیلی اتفاق جذابی برای خود ما بود. امیدوارم نتیجه آن هم خوب شده باشد. در ادامه خبرنگار از صادقی سوال کرد که بحث مسئولیت اجتماعی چقدر برای او اهمیت دارد؟ که پاسخ داد: من فرزند یک خانواده معمولی هستم. پدرم با افتخار یک کارگر بوده



**خریدار** **<** در حالی که سال گذشته فیلم‌های هالیوودی حضور چشمگیری در جشنواره کن داشتند، پیش‌بینی می‌شود دوره این رویداد سینمایی بیشتر بر آثار سینماگران مولف اروپایی تمرکز داشته باشد.

در جشنواره فیلم کن سال گذشته «لئوناردو دی کاپریو»، «هریسون فورد» و «اسکارت جوهانسون» برای نمایش جدیدترین فیلم‌های خود روی فرش قرمز رفتند، اما هالیوود ممکن است در یکی از برجسته‌ترین جشنواره‌های فیلم جهان در سال ۲۰۲۴ حضور بسیار کم‌رنگ‌تری داشته باشد که دلیل آن نیز اعصاب‌های بازیگران و نویسندگان آمریکا در سال ۲۰۲۳ است که باعث تأخیر در تولید بسیار از پروژه‌ها شد، اما همچنان ستارگانی در



جذب جوانان برای جلوگیری از مهاجرت

# حلقه مفقوده انیمیشن ایران چیست؟



رؤیای تصویر پویا، شمس، استودیو استاپ موشن خاک، ام اس تی موشن، استودیو دشت پارسه، نیو استودیو، شرکت آر‌تمن، شرکت آراستاپ موشن، شرکت رایمون مدیا، شرکت بازرگانی رایان فردارخشان، شرکت انیمیشن‌سازی لومینوس و مجله علمی ترویجی سینما و انیمیشن ایران ذهن حضور دارند.

**راه میان‌بری برای حضور**

**در «هنر و تجربه»**

محمد طیب مدیر گروه سینمایی «هنر و تجربه» در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره حضور این گروه سینمایی و رویکردهایش در هشتمین «بازار ملی پویانمایی تهران» بیان کرد: یکی از درخواست‌هایی که دوستان انیمیشن‌ساز انیمیشن کوتاه از ما دارند این‌ بود که فرصت داشته باشند در جایی غیر از برگزاری جشنواره‌ها که تعداد اکران‌های

محدودی دارند، فیلم‌هایشان را برای مخاطب عام نیز به نمایش بگذارند. امسال هم‌زمان با روز جهانی انیمیشن بسته‌تاما انیمیشن را در گروه «هنر و تجربه» اکران کردیم و بنا داریم به صورت منظم، فیلم‌های انیمیشن کوتاه را به اکران «هنر و تجربه» برسانیم و به همین منظور تاکنون ۲ بسته‌انیمیشن اکران شده‌است.

وی گفت: همچنین حداقل ۲۰ فیلم انیمیشن که جواز بسیاری در کارنامه دارند و از دانشجویان و استعدادهای نابی که در حوزه انیمیشن فعال هستند، کارهایی را انتخاب کردیم که به نمایش می‌گذاریم و به نمایش خواهیم گذاشت.طیب درباره دلایل حضور گروه «هنر و تجربه» در «بازار ملی پویانمایی تهران» توضیح داد: اول این‌که به بقیه دوستان انیمیشن‌ساز که در این خانواده حضور دارند و احیاناً از موضوع اکران‌های ما مطلع نبودند، آگاهی بدهیم. دوم این‌که افرادی که مایل به

## فرهنگ

روزنامه اقتصادی صبح ایران

## فرهنگ

وی بیان کرد: امسال در جشنواره سیزدهم پویانمایی با انیمیشن سینمایی «بچه زرنگ» حضور داریم. در واقع شرکت انیمیشن سازی «گنبد» در این زمینه هم‌کاری مشترکی با «گروه هنر پویا» دارد. همچنین یک اثر انیمیشن دیگر نیز با این گروه انیمیشن‌سازی در دست تولید داریم. نکویی تصریح کرد: نسعی کردیم بتوانیم با حضور در بازار ملی پویانمایی، بچه‌هایی را که مستعد هستند، جذب کار و آن‌ها را به درستی راهنمایی کنیم تااز انیمیشن زده نشوند و همچنین بسیاری در این حوزه، باعث نشود که ترک وطن کنند.

**پر کردن خلأ و حلقه مفقوده**

**انیمیشن ایران**

میلاد امیدوار مدیر گروه شرکت انیمیشن «شمس» که مدیریت آن با محمد سرشار است، نیز گفت: هدف ما از حضور در «بازار ملی پویانمایی تهران» آشنایی با فعالان گروه‌هایی نزد سایر فعالان انیمیشن است به علاوه این‌ که بخشی از فعالیت‌های ما نو و جدید است که شامل فرآیندهای تجاری‌سازی و بازاریابی محتوا در سطح بین‌المللی می‌شود.وی تأکید کرد: تجاری‌سازی و بازاریابی محتوا، حلقه مفقوده‌ای در انیمیشن ایران است که باعث شده اقتصاد

انیمیشن ایران ناشی از منابع خارجی باشد و نتواند به صورت مستقل فعالیت کند، بنابراین ما از طریق تکمیل چرخه تولید و توزیع مدون و فنی تلاش می‌کنیم این خلأ را پر کنیم تا بتوانیم اقتصاد انیمیشن ایران را بهبود ببخشیم.وی یادآور شد: محمد سرشار با توجه به تجربیاتی که در شبکه کودک و سازمان‌های مرتبط با انیمیشن داشته، تلاش کرده تجربه و دانشی که توسط او و تیمش شکل گرفته است، تبدیل به تشکیل یک مجموعه خصوصی با عنوان «شمس» شود تا در عرصه تولید نیز آثاری را به منصفه‌ظهور برسانند.

### رضا صادقی در حمایت از علیرضا قربانی: نباید زنان را از کنسرت‌ها حذف کنیم

با این کنسرت خودم را مقداری نزد خدالوس کردم. آدم‌های عزیز خدا را به این کنسرت آوردم که او محکم تر من را در آغوش بگیرد. درحقیقت بخاطر خودم این‌ کار را کردم. همچنین او در پاسخ به دیگر سوال ایسنا درباره اهمیت حضور نوازنده‌های خانم در کنسرت‌هایش گفت: حضور همه نوازنده‌ها،

به خصوص نوازنده‌های خانم روی صحنه باید در همه اتفاقات خیلی ویژه باشد. نباید هیچ بهانه‌ای برای حذف آنها باشد که هنر و حضورشان از روی صحنه حذف شود. ضمن اینکه حضور خانم‌ها برای تبلیغاتی نیست؛ بلکه خانم‌ها نیز صرفاً یک نوازنده کار من موثر واقع می‌شوند. به هر حال به هیچ عنوان و تحت هیچ شرایطی نباید بهانه‌ای برای حذف خانم‌ها وجود داشته باشد.

این خواننده همچنین درباره حواشی اخیر کنسرت علیرضا قربانی در اصفهان گفت: درود به شرف علیرضا قربانی که پای عهدی که با نوازنده‌های خود بسته بود، ماند اما امیدوارم این ماجرای عجیب غریبی که

از دنباله «بیچارگان» تا پروژه جدید کاپولا:

# نخستین گمانه‌زنی درباره فیلم‌های کن ۲۰۲۴

حضور در کن ۲۰۲۴ را دارد «دگریاش» ساخته «لوکا گوادانیو» است که مقامات کن همچنان می‌خواهند آن را ببینند. برخی از فیلم‌های پیش‌بینی شده که در کن اکران نخواهند شد نیز عبارت‌اند از «بلیتز» از «استیو مک کوئین» که به موقع کامل نمی‌شود و «بازگشت به سیاهی» ساخته «سام تیلور جاسنون» و فیلم زندگی‌نامه «امی واین‌هاوس».

تاکنون تنها فیلم استودیویی بزرگ آمریکایی که برای جشنواره کن آماده شده است، «فیوربوسا» ساخته «جورج میلر» است که برادران وارنر آن را در تاریخ ۲۲ می در سطح بین‌المللی منتشر خواهد کرد. برخلاف سال گذشته که کن و ونیز برای نخستین نمایش جهانی فیلم «قاتلان ماه کامل» ساخته «مارتین اسکورسزی» رقابت شدیدی داشتند و در نهایت کن پیروز شد، امسال دوتل مشابهی بر سر یک فیلم وجود ندارد. بازگشت آثار نتفلیکس فرانسوی خواهد بود. نمایش «مگالوپولیس» در کن بازگشت بزرگی برای «کاپولا» نیز خواهد بود، فیلمسازی که شاهکار سال ۱۹۷۹ خود با عنوان «اینک اخرازمان» را ۴۵ سال پیش در کن به نمایش گذاشت. دیگر فیلمی که بااحتمال کمتری شناس

## قاب

**منوچهر والی‌زاده زیر دستگاه اکسیژن رفت**

میترا کیانی همسر منوچهر والی‌زاده به تشریح وضعیت این دلبلور پیشکسوت که در بیمارستان بستری شده است، پرداخت.

میترا کیانی همسر منوچهر والی‌زاده دلبلور پیشکسوت گفت: بعد از مراسم تشییع جنازه آقای پرویز ربیعی ایشان دچار سرماخوردگی شدند اما این سرماخوردگی ادامه پیدا کرد و در نهایت دو سه روز پیش دچار افت فشار خون و اکسیژن شدند. بعد از مراجعه به پزشک، آنها تشخیص دادند که منوچهر والی‌زاده باید در بیمارستان بستری شود به همین خاطر ۱۴ اسفندماه در بیمارستان بستری شدند و منتظر جواب از مایشات هستیم.

وی افزود: پزشکان گفتند فعلاً باید زیر دستگاه اکسیژن باشد تا بهبود پیدا کند همچنین گفتند باید دو سه روز بستری باشد ولی نتیجه کلی بعد از آمدن جواب از مایشات مشخص می‌شود این آزمایشات هم شامل اسکن ریه و… است.

کیانی در پایان مطرح کرد: حال عمومی ایشان خوب است و امکان صحبت دارند.

### بازگشت تلویزیون به ژانر ماورایی با «رستگاری»

سریال تلویزیونی «رستگاری» که کارگردانی مسعود دهنمکی که از جلوه‌های ویژه جدید بهره برده است ماه رمضان روانه آنتن شبکه دو سیما می‌شود.

مجموعه تلویزیونی «رستگاری» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مسعود دهنمکی با شروع ماه رمضان از شبکه دو سیما پخش می‌شود و از تولیدات مرکز سیما فیلم است.

بنا بر اعلام روابط عمومی سریال، ده نمکی برای ساخت این اثر که بازگشت تلویزیون به ژانر ماورایی است از جلوه‌های ویژه جدید بهره برده است. در این اثر هنرمندانی همچون محمود پاک نیت، رضا استادی، پویامینی، مهدی سلوکی، کاوه سماک باشی، حمیدرضا هدایی، رامین راستاد، نیما شاهرخ شاهی، رضا توکلی، حسن اسدی، محمدرضا زهیری، مالک سراج، افشین سنگ چاپ، رامبد شکرآبی، اکبر رحمتی، محمود مقامی، مختار سائقی، نفیسه روشن، سولماز حساری، یوزاندخت میهن، کیوشا خسرو مهر، رنیا کر بلائی، ساقی زینتی، المیرا ربیعی، عاطفه رحمان پور، حسن قبادی، فریبا تر کاشوند، پربانوری، ژاله در دستکار، مونا افخمی، مهرسا فلاحیحیان، فرخنده فرمانی زاده و افسر ناصری به ایفای نقش پرداخته‌اند.



عوامل این مجموعه تلویزیونی عبارت‌اند از مجری طرح و تولید: مصطفی سلطانی، مدیر فیلمبرداری: فرشاد گل سفیدی، سرپرست نویسندگان: حسن وارسته، طراح صحنه: حسین مجد، طراح لباس: ماهرخ سلیمانی، جلوه‌های ویژه رایانه‌ای: محمدرضا امامی، دستیار کارگردان: فزید کلهر، بر نامه‌ریز: بهزاد چوپانیان، جلوه‌های ویژه میدانی: حمید رسولیان، تدوین: الهام عباس زاده، صدابردار: فرزاد معاونیان، صداگذار: محمود موسوی نژاد، آهنگساز: بهنام ابطیحی، عکاس: امیرمحمد ترکی، تدارکات: محمود دریایی و سعید سریع کار، مشاور و ناظر کیفی: محمدرضا جعفری جلوه.

### زندگی پس از زندگی< بعد از افطار می‌آید

فصل پنجم برنامه «زندگی پس از زندگی» با اجرای عباس موزون در روزهای ماه مبارک رمضان سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ روانه آنتن می‌شود. برخلاف سال‌های پیش که این برنامه پیش از افطار پخش می‌شد، امسال زمان پخش آن به بعد از افطار منتقل شده و ساعت ۲۱ روی آنتن می‌رود.

دوشنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ قسمت اول برنامه زندگی پس از زندگی یک روز پیش از آغاز ماه مبارک رمضان پخش خواهد شد.

چندی پیش زمزمه‌هایی مبنی بر تولید نشدن فصل جدید «زندگی پس از زندگی» منتشر شد؛ اما عباس موزون مجری و تهیه‌کننده این برنامه با برطرف کردن مشکلات توانست این برنامه را به آنتن برساند.

تداخل زمان پخش این برنامه پر مخاطب با سایر ویژه برنامه افطار موجب شد که مدیران سیما ساعت پخش جدیدی را برای آن در نظر بگیرند بنابراین فصل پنجم «زندگی پس از زندگی» حالا هم‌زمان با سریال‌های مناسبتی رمضان پخش می‌شود و باید با مجموعه‌های نمایشی رقابت کند.

هر چهار فصل برنامه «زندگی پس از زندگی» در روزهای ماه مبارک رمضان سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ روی آنتن رفته‌اند.

در این برنامه به تهیه‌کنندگی و اجرای عباس موزون داستان‌های شنیدنی افرادی که خارج شدن از کالبد انسانی و سفر به عالم برزخ را تجربه کرده‌اند روایت می‌شود.

در این برنامه مخاطبان مهمان روایت‌های شگفت‌انگیز تجربه‌گران مرگ تقریبی از عالم غیب در نقاط مختلف ایران و جهان می‌شوند.

### از مجیدی و میرکریمی تا کیانیان

**اعضای هیات داوران فیلم کوتاه «تصویر دهم»**
هیات داوران سومین رویداد «تصویر دهم» با حضور چهره‌های شاخص سینمای ایران معرفی شدند.



به نقل از روابط عمومی «تصویر دهم»، مجید مجیدی، رضا میرکریمی، بهروز شعبی، کمال تبریزی و رضا کیانیان اعضای هیات داوران سومین رویداد فیلم کوتاه «تصویر دهم» هستند که ۱۹ اثر رسیده به بخش مسابقه رویداد را داوری می‌کنند. اسامی فیلم‌های کوتاه بخش مسابقه این رویداد عبارت‌اند از: اشکون، نذری، بلاعوض، مرثیه ناتمام، ماه خاکستری، کوه سفید، خداحافظ دمام، لحظه دیدار، خوش خط، سفید پوش، ماجان، رقص آب. اختتامیه رویداد بین‌المللی فیلم کوتاه «تصویر دهم» با موضوع «از حسین آموختن…» به مدیریت مجید مجیدی و دبیری محمد رهبر در روزهای آینده برگزار می‌شود.



دربی ۱۰۳ با شرایط متفاوت

### حضور اولین داور زن در فوتبال مردان ایران

با اعلام رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال، دیدار تیم های استقلال تهران و پرسپولیس با سیستم کمک داور ویدیویی برگزار خواهد شد.

تیم‌های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس در هفته بیستم رقابت‌های لیگ بر تر روز چهارشنبه ۲۳ اسفند رو در روی هم قرار می‌گیرند.

با اعلام خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال سیستم کمک داور ویدئویی VAR در این بازی قطعی است و مهسا قربانی در این بازی جزو داوران اتاق VARاست.

قربانی اولین داور زن خواهد بود که در یک دیدار فوتبال مردان در ایران حضور خواهد داشت. این تصمیم به دلیل محدودیت‌هایی که برای داوران در داشتن مجوز قضاوت با سیستم ویدئویی در نظر گرفته شده اتخاذ شده‌است.

### عجیب مثل گل های پرسپولیس به نفت و گاز گچساران

پرسپولیس در اولین بازی اش در جام حذفی کار دشواری نداشت. در آخرین بازی مر مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی، پرسپولیس موفق شد در ورزشگاه آزادی با گل ۳ از تیم لیگ یکی نفت و گاز گچساران بگذرد و به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند. پرسپولیس در نیمه اول و در دقیقه ۳۸ توسط مهدی ترابی به گل رسید. بلافاصله با شروع نیمه دوم دانیال اسماعیلی فر توانست گل دوم پرسپولیس را بزند و عیسی آل کثیر در دقیقه ۵۵ گل سوم را وارد دروازه حریف کرد.

نکته جالب توجه در باره نمایش امروز پرسپولیس مربوط به گل های اول و دوم این تیم و شباهت ساختاری شان به هم است.

البته نه این که ایسن دو گل روی کاتیک پپچیده و خاصی زده شده باشد اما این طور به نظر می‌رسد که ضربات ترابی و دانیال به قصد گل زده نشده‌بود!

روی گل اول مهدی ترابی پس از چند بار گردش توپ در جلوی محوطه جریمه نفت و گاز گچساران، از سمت چپ و با پای راست یک ارسال قوس دار انجام داد، وحید امیری در محوطه جریمه از کمند آفساید عبور کرد و پرید تا ضربه سر بزند. امیری نتوانست به توپ ضربه بزند اما سانتر ترابی انقدر قوس داشت که بدون برخورد به سر امیری چرخید و وارد دروازه شد. در این بین نقش امیری ایجاد سردرگمی و دودلی برای دروازه‌بان نفت و گاز بود.

حالا شاید عده‌ای باشند که بگویند ترابی نیم‌نگاهی هم به دروازه داشته و این طور نبوده که قصدش فقط سانتر بوده باشد اما درباره گل دوم پرسپولیس دیگر هیچ تردیدی وجود ندارد و دانیال مشخصا قصدش سانتر توپ بود.



در دقیقه ۴۷ دانیال از بین دو مدافع نفت و گاز فرار کرد و ترابی با پاسی عمقی توپ را به دانیال داد. مدافع راست پرسپولیس هم تقریبا از روی خط محوطه جریمه و بدون ضربه اضافی، توپ را روی دروازه فرستاد. ارسال دانیال بر خلاف ارسال ترابی اصلا قوس نداشت و مستقیما از پشت دروازه وارد دروازه شد.

بعداز این دو گل هم عیسی آل کثیر موفق شد گل سوم را پس از حرکت تماشایی اوستون اورونوف زد و خیال پرسپولیس را از برد راحت کرد.

## امیدوارم در پایان فصل جشن قهرمانی بگیریم

وینگر تیم فوتبال پرسپولیس گفت: امیدوارم بتوانیم بازی‌های سخت را به خوبی پشت سر بگذاریم و جشن قهرمانی در پایان فصل بگیریم. محمد خدابنده‌لو و وینگر تیم فوتبال پرسپولیس بعد از برد تیشم برابر تیم نفت و گاز گچساران اظهار کرد: خیلی خوشحالم که این اتفاق مهم افتاد و امیدوارم بتوانم در ادامه راه به تیم بزرگ پرسپولیس کمک کنم. خدابنده‌لو در باره شرایط این بازی مطرح کرد: جام حذفی جام شگفتی‌هاست. ما حریف ما در دست کم نگرفتم و سعی کردم که با تمام توانمان بازی کنیم و خدا را شکر توانستیم با یک نتیجه خوب بازی را ببریم.

او درباره دربی گفت: صد درصد بازی‌ها سخت هستند. امیدوارم بتوانیم از این بازی‌های سخت به خوبی عبور کنیم و بتوانیم در پایان فصل جشن قهرمانی بگیریم. وینگر پرسپولیس درباره تشویق تماشاگران گفت: خیلی به من لطف داشتند و امیدوارم از عملکردم راضی باشند.

خدابنده‌لو درباره اینکه ۱۲ سال پیش بیرون ورزشگاه بعد از دربی معروف ۳-۲ مصاحبه کردی، آیا فکر می‌کردی روزی به اینجا برسی؟ گفت آن روز را یادم است؛ وقتی بیرون استادیوم رسیدم، گوشی هم نبود، به ما گفتند بازی ۳ بر ۲ شده باورمان نمی‌شد. فکر می‌کردم به اینجا برسیم، اما نه به این زودی، خیلی خوشحالم و امیدوارم که بتوانم جواب محبت هواداران و کادرفنی را بدهم.

|  |
|--|
| <div><div><span><span></span></span></div><span><b>آگهی فقدان سند مالکیت</b></span></div>  |
| آقای شهاب نجفی و خانم بهاره جمشیدی  نوبد با تقدیم در برگ استناد به مصدق شده مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک ۳۳۳ فرعی از ۲۱۰۰ اصلی با مشخصات ذیل  |
| متخحات پلاک  |
| یک قطعه اراضی اراضی پلاک نشتی ۳۳۳ فرعی از ۲۱۰۰ اصلی  |
| متخحات مالکیت:   |
| مالکیت بهاره جمشیدی  نوبد بعنوان  مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۵۶۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۴ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۶ شهر کرمانشاه استان کرمانشاهموضوع سند مالکیت تعیناتی شماره جایی ۳۳۳۵۸-سری سه سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۰۱۷۵۸۰۱۰-۲۳۱۶۰۰۱۰ ثبت گردیده است. |
| مالکیت شهاب /نجفی بعنوان  مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۵۶۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۴ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۶ شهر کرمانشاه استان کرمانشاهموضوع سند مالکیت تعیناتی شماره جایی ۳۳۳۵۸-سری سه سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۰۱۷۵۸۰۱۰-۲۳۱۶۰۰۱۰ ثبت گردیده است.         |

برگ سبز وانت پیکان ۱۶۰۰ OHV به رنگ سفیدشیری روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره موتور ۰۴۷۴۲۷-۱۱۴۸۶۰ و شماره شاسی ۳۱۶۴۱۵۷۵ به مالکیت فولاد واقف مهریانی مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

## یزد

## صفحه ۶

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۱

# خبردا

www.kharidaaronline.ir

#### مربیان بزرگ بدون تیم

# در لیست انتظار؛ از علی دایی تا فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی

ایران را ندارد اما اگر چنین میلی وجود داشته باشد، بدون شک او می‌تواند یک گزینه‌الترناتیبو خطرناک برای خیلی از سرمربیان باشد.

#### مهدی رحمتی

انتظار می‌رفت پس از نمایش قابل توجه در آلمینیوم، مهدی رحمتی بتواند با نساجی عملکرد موفقی داشته باشد اما ماجرای آن‌ها خیلی زود به بن‌بست رسید و رحمتی از کار بر کنار شد. با این حال گلر اسبق تیم ملی فوتبال ایران انگیزه فراوانی برای بازگشت دارد.

#### علیرضا منصوریان

به جز رحمتی باید از علیرضا منصوریان هم یاد کنیم. دیگر پیشکسوت باشگاه استقلال که در ابتدای فصل هدایت فولاد را به عهده داشت اما اختلاف شدیدش با سکوها نهایتا منجر به جدایی اش شد.

منصوریان معمولاً در اواسط فصل اگر به تیمی اضافه شود، نتایج مثبتی کسب می‌کند و ایسن احتمال وجود دارد که در هفته‌های پایانی او را روی نیمکت تیمی بحران زده ببینیم.

رسول خطیبی، فرزاز کمالوند، مازیار زارع، محمود فکری، عبدالله ویسی و … دیگر نفراتی هستند که می‌توانند در این هفته‌های حساس جزو گزینه‌های روی میز باشگاه‌هایی باشند که قصد تغییر سرمربی دارند.



کسب نتایج ضعیف از هدایت تیم اتحاد کلبا بر کنار شد. با این وجود عملکرد سرمربی قهرمان بیست و یکمین دوره در فوتبال امارات بد نبود و حالا به نظر می‌رسد قرار است او به زودی در تیم امید امارات فعالیت داشته باشد.

البته که هنوز هیچ چیز قطعی نشده‌اما مجیدی و اطرافیانش خبیر داده‌اند که به زودی کار او در تیم جدید آغاز می‌شود و شماره هفت محبوب آبی‌ها، خلاف ادعای برخی از رسانه‌ها، قصد بازگشت به فوتبال

اما خودش حاضر به پذیرفتن این پیشنهاد نشده‌است. به نظر می‌رسد علی دایی پس از مدت‌ها می‌تواند دوباره به عنوان سرمربی در لیگ بر تر فعالیت داشته باشد. باید دید این اتفاق چه زمانی رخ می‌دهد.

#### یحیی گل محمدی

دومین مقطع حضور یحیی گل محمدی در پرسپولیس از اواسط لیگ نوزدهم آغاز شد و تا اواسط لیگ بیست‌وسوم ادامه پیدا کرد. ششیده می‌شد او برای پیوستن به فولاد با

## داوری

کارشناس داوری درباره قضاوت داور بازی پرسپولیس و استقلال برابر حریفانشان در جام حذفی توضیحاتی را بیان کرد.

حیدر سلیمانی کارشناس داوری درباره قضاوت کیوان علی محمدی در بازی پرسپولیس و نفت و گاز گچساران در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی اظهار کرد: من قضاوت‌های این داور را ۷۶ سال قبل دیده‌ بودم، اما اینکه دیر به لیگ برتر فوتبال آمده است برام جای سوال بود. گل اولی که پرسپولیس در دقیقه ۳۱ بازی زد، در آن صحنه چند بازیکن پرسپولیس در لحظه ارسال توپ در موقعیت آفساید قرار داشتند و کمک داور برچم زد و اعلام آفساید کرد و به نظرم درست بود.

او افزود: در لحظه‌ای که ترابی شوت می‌زند بعضی‌ها اعتراض کردند که وحید امیری در وضعیت آفساید

## سلیمانی: ضربه پنالتی باید به نفع پرسپولیس گرفته می‌شد

ارونوف سانت کرد تمام توپ باید از تمام خط عرضی یا خط طولی عبور کند و یک مقدار توپ در خط مماس باشد گل قبول است. البته این توپ از خط عبور نکرده است و روی خط این توپ از سوی ارونوف سانت شد و این گل هم به درستی زده شد.

او افزود: با توجه به اینکه این داور برای اولین بار بود که یک بازی پخش زنده را قضاوت می‌کرد به نظرم قضاوت خوبی کرد گرچه یک پنالتی هم برای پرسپولیس نگرفت، اما ز یاد در نتیجه بازی تاثیرگذار نبود.

سلیمانی درباره قضاوت داور بازی استقلال و مس رفسنجان گفت: من فکر می‌کنم در این بازی هم ۳ صحنه وجود داشت. یکی پنالتی که برای استقلال در دقیقه ۱۰ گرفته شد، درست بود، چون لک دروازه بان



ارونوف

بار بود که یک بازی پخش زنده را قضاوت می‌کرد به نظرم قضاوت خوبی کرد گرچه یک پنالتی هم برای پرسپولیس نگرفت، اما ز یاد در نتیجه بازی تاثیرگذار نبود.

سلیمانی درباره قضاوت داور بازی استقلال و مس رفسنجان گفت: من فکر می‌کنم در این بازی هم ۳ صحنه وجود داشت. یکی پنالتی که برای استقلال در

دقیقه ۱۰ گرفته شد، درست بود، چون لک دروازه بان

## حذف استقلال را باید به فال نیک گرفت

# جمشیدیان: برد سپاهان برابر شمس آذر ارزشمند بود



راجدی نگیرد طبیعی بود که چند بازیکن را استراحت می‌داد و از چند بازیکن جوان استفاده می‌کرد.

مشخص بود که جام حذفی برایشان جدی است، اما حالا که حذف شدند می‌توانند به فال نیک بگیرند و تمرکز شان را مطلق به لیگ کنند، چون ارزشش هم بیشتر است. عملکرد آبی پوشان در مسابقات لیگ خوب بوده است و شاید این موهبت برای آن‌ها باشد.

راه به سایر مدعیان بدهد که در جام حذفی باشند.

او درباره اظهارات محمد نوازی بعد از بازی مبنی بر اینکه استقلال نمی‌تواند در ۲ جام شرکت کند، چون با کمبود بازیکن مواجه هستیم، گفت: من خیلی با این قضیه موافق نیستم و فکر می‌کنم که همه تیم‌ها این مشکلات را دارند و استقلال با ترکیب کامل بازی کرد.

واقه اگر قرار بود استقلال جام حذفی

باید تحسین کنیم و تیم مس رفسنجان تاکنون گلی دریافت نکرده است و ۲ برد و ۲ تساوی داشتند و یک برد ارزشمند برابر استقلال داشتند. تیمی که در این فصل فقط یک باخت به تیم سپاهان داشت.

علی رغم اینکه اگر پنالتی گل می‌شد شاید شرایط تغییر می‌کرد و من هم با نویدکیا موافقم که پنالتی نقطه عطف بازی بود. البته در مجموع تیم مس با محرم خیلی تغییر کرده است.

پیشکسوت فوتبال تصریح کرد: استقلال تیم همیشگی بود و به نظرم بعد از گلی که خورد یک مقدار غافلگیر شد، اما تلاش خود را کرد.

آبی پوشان موقعیت‌های خوبی داشتند و بارها می‌توانستند به بازی برگردند و مهاجمان بر خلاف روزهای دیگر اصلا عملکرد خوبی نداشتند و آن‌ها خیلی موقعیت از دست دادند و حتی یک گل هم زدند، اما مردود اعلام شد.

به نظر هر لحظه می‌توانست استقلال به بازی برگردد، اما موقعیت‌های زیادی را از دست داد. به هر حال استقلالی‌ها یک جام ارزشمند را از دست دادند و شاید تمرکز آن‌ها بر روی لیگ برتر شود و این شانس

حضور پیدا می‌کنند. با توجه به اینکه لیگ قهرمانان آسیا را از دست داده و فرصت خوبی دارد تا در جام حذفی عملکرد بهتری داشته باشد.

جمشیدیان درباره اینکه اظهارات مورایس را چطور ارزیابی می‌کند، گفت: به نظرم اظهاراتش خیلی جالب نیست. فکر می‌کنم وقتی همه بازی‌ها را پیروز می‌شوید عملکرد شما خوب است و منصف رفتار و مصاحبه می‌کنید و همه چیز خوب است،

اما زمانی که ۲ بازی شکست می‌خورید علیه همه چیز صحبت می‌کنید خیلی منطقی نیست. به نظرم آن قدر عملکرد باشگاه سپاهان خوب بوده و همه چیز را مهیا کرده است که کادر فنی نباید بهانه‌ای داشته باشد و آن‌ها باید بازی‌ها را پیروز شوند و هم در لیگ برتر و هم در جام حذفی قهرمان شوند. معتقدم اظهارات مورایس یک مقدار بهانه جویی بود. سپاهان باید قدرت تیمی و فنی اش بالاتر باشد و فکر می‌کنم آن‌ها در هر ۲ جام مدعی اصلی هستند.

او درباره اینکه نویدکیا توانست بازی بزرگ برابر تیم استقلال را پیروز شود، گفت: به هر حال باید عملکرد محرم را در این ۴،۳ بازی

مورایس در این بازی تغییرات زیادی از

داخل دروازه تا خط جلو داده بود.

به نظرم تغییراتش به نوعی خون تازه‌ای در تیم سپاهان ایجاد کرد و این تیم با انگیزه‌تر

او افزود: علی رغم اینکه تیم شمس آذر بازی خوبی انجام داد و موقعیت‌های خوبی هم داشت، اما این تیم در ضربات آخر کم دقت بود و سپاهانی‌ها عملکرد بهتری داشتند. فاصله این بازی ۳ بر هیچ نبود، اما این برد برای سپاهان ارزشمند بود. من فکر می‌کنم سپاهانی‌ها در جام حذفی با تمام توان خود

تکنیکال داور فوتبال ایران در خصوص انتخاب سرمربی تیم ملی جوانان گفت: پس از مشخص شدن اعضای کمیته فنی، سرمربی تیم جوانان را معرفی خواهیم کرد. مجید جلالی در حاشیه مراسم روز درختکاری اظهار داشت: ما در حال آماده سازی طرح ۱۴-۱۴ هستیم و تقریبا از دو ماه قبل کارهای مربوط به آن را آغاز کرده‌ایم و ۱۲ کارگروه در این طرح مشارکت خواهند داشت و اولین جلسه روز یکشنبه ۱۳ اسفند با حضور مسؤولان فدراسیون فوتبال انجام شد.

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران



**البرز-ترنم مظفری** < مهندس کاشف رئیس شورای اسلامی شهر با تقدیر و تشکر از حضور و مشارکت شهروندان در انتخابات پرشکوه ۱۱ اسفند، از تدوین بودجه منطقی و عملیاتی برای سال آینده خبر داد.

وی گفت: تلاش شده تادر تدوین بودجه سال آینده ، منابع درآمدی واقعی مدنظر قرار گیرد و هزینه‌ها بر اساس منابع درآمدی تدوین می‌گردد. رئیس شورا گفت: اجرای پروژه‌های عمرانی زیرساختی در سال آینده بخشی از بودجه پیشنهادی راتشکیل می‌دهد که امیدواریم با تلاش و بیگیری شهردار محترم و مجموعه شهرداری به طور کامل تحقق یابد. کاشف در ادامه از برنامه‌ریزی برای افتتاح پروژه‌های سالجاری و کلنگ زنی پروژه‌های دیگر در ایام باقیمانده سال خبرداد. مهندس رئیسی شهردار هشتگرد با تقدیر از حمایت‌های رئیس و اعضای محترم شورا از تحقق

## اصفهان

مدیرکل کمیته امداد استان :

## ۴۰ درصد سهم اشتغال کشور و اصفهان بر عهده کمیته امداد است

**اصفهان –مریم مومنی** < مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان گفت: ۴۰ درصد سهم اشتغال در کشور و استان بر عهده کمیته امداد می باشد.

۴۰ درصد سهم اشتغال کشور و استان بر عهده کمیته امداد است / توزیع ۳ هزار قلم کالای ضروری بین خانواده های نیازمند کریم زارع بیان داشت: کمیته امداد یکی از مؤثرترین سازمان ها در ایجاد اشتغال پایدار و کاهش نرخ بیکاری است بطوریکه ۴۰ درصد سهم اشتغال در کشور و استان را به عهده دارد.

وی با بیان اینکه بیشترین سلامت و پایداری مشاغل متعلق به کمیته امداد است، افزود: تاکنون ۱،۶۵۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در قالب محورهای کارایی، هدایت شغلی و راهبردی شغلی جذب شده است.

این مقام مسئول در ارتباط با مستمری مددجویان کمیته امداد توضیح داد: حداقل مستمری ۷۵۰ هزار تومان تا ۲ میلیون ۵۰۰ هزار تومان به خانواده های یک تا پنج نفره پرداخت می شود.

زارع با بیان اینکه همه خانواده ها تحت پوشش بیمه سلامت هستند، افزود: بیش از ۵ هزار بیمار صعب‌العلاج وزمین گیر در استان اصفهان داریم که هزینه‌های سنگین درمان در قالب بیمه تکمیلی پرداخت می شود.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با اشاره باینکه تامین لوازم ضروری مددجویان از اقدامات کمیته امداد است،گفت: ۸ هزار قلم کالای ضروری خانه بر اساس اولویت بندی و نیازسنجی برای خانواده

## خبرآنلاین

WWW.KHARIDAARONLINE.IR

### سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

## بررسی بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ شهرداری هشتگرد



بودجه مصوب سال جاری در روزهای عادی خبر داد. وی باتبریک انتخاب دکتر حدادی به عنوان نماینده منتخب مردم شریف شهرستان های ساوجبلاغ ، نظراباد ، طالقان و چهارباغ ، از حضور و مشارکت شهروندان تقدیر تشکر نمود . شهردار هشتگرد گزارشی از اقدامات شهرداری که با حمایت اعضای پارلمان شهری صورت گرفته است در زمینه برگزاری انتخابات ارائه نمود و در ادامه به تشریح ردیف های پیشنهادی در بودجه ۱۴۰۳ پرداخت . سایر اعضای شورای اسلامی شهر نیز با اشاره به لزوم عدالت محوری در توزیع خدمات و اجرای پروژه های عمرانی ، بر شناسایی درآمد های مغفول و پیشنهاد بودجه کارشناسی شده تاکید نمودند . معاونین شهردار و جمعی از مسئولین واحدهای شهرداری نیز در این جلسه حضور داشتند.

## میدان

میدان

میدان

میدان

میدان

میدان

میدان

این مقام مسئول با بیان اینکه حوزه فرهنگ و آموزش از دیگر دغدغه های ماکمیته امداد است، افزود: در حال حاضر بیش از ۴۰ هزار دانش آموز و ۲ هزار دانشجو تحت پوشش کمیته امداد هستند که کمک هزینه تحصیلی به آنها پرداخت می شود.

زارع در ارتباط با خدمات کمیته امداد گفت: این خدمات در ۱۷ عنوان کلی و ۱۲۰ سرفصل در راستای توانمندی مددجویان در ابعاد فرهنگی و اقتصادی و خروج از چرخه فقر و ایجاد اشتغال و حمایت های دانشجویان و دانش آموزان ارائه می شود.

وی با بیان اینکه ۱۶۰ میلیارد تومان وام ودیعه مسکن به مددجویان کمیته امداد پرداخت شده است، افزود: البته این پرداختی ها و حمایت های صورت گرفته از سوی کمیته امداد با نیاز مددجویان تناسب ندارد و هرساله رشد بالای اجاره مسکن باعث شده تااینم نیازمددجویان از توان این نهاد خارج باشد و نتوانیم همه هزینه ها را تامین کنیم.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان گفت: طی سال گذشته ۱۰۰۴ واحد مسکن روستایی تحویل مددجویان کمیته امداد شد و امسال نیز بیش از ۹۴۱ واحد خریداری و احداث شده است.

وی با اشاره باینکه عمده مشکل موجود در حوزه مسکن مددجویان، در شهرهای بزرگ است، بیان داشت: تلاش کرده ایم در این شهرها از طریق ودیعه مسکن و اجاره به مددجویان کمک شود که در این راستا امسال حدود ۲۰۱۴ واحد با اعتباری حدود ۲۰ میلیارد تومان تحت تعمیر قرار گرفته است.

### آذربایجان غربی

رئیس اتاق بازرگانی:

### محصولات کشاورزی از بازگشت ارز معاف شوند



واحدها بتوانند در توسعه و حل مشکلات خود اقدام نمایند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی آذربایجان غربی با بیان اینکه قانون اجازه اقاله واحد تولیدی به مالکان اصلی را به بانک‌ها نمی‌دهد از دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا خواست مالکان واحدهای تولیدی و صنعتی بتوانند پس از تسویه حساب خود با سیستم بانکی واحد خود، راز بانک اقاله کرده و به تولید خود ادامه بدهند و در این صورت شاهد بازگشت واحدهای بیشتری به چرخه تولید خواهیم بود.

## تردد ۱۹۰ میلیون خودرو در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

محورهای ترانزیتی کشور تردد و وسایل نقلیه سنگین افزایش ۱۶ درصدی نسبت به سال قبل دارد به نحوی که ۲۹ میلیون و ۲۹۲ هزار تردد ثبت شده است.

وی دربار پر ترددترین و کم ترددترین محور گفت: محور کرمانشاه به بیستون باتردد ۷۵۶ هزار خودرو پر ترددترین و محور سنقر و کلیای به میان راهان با ۶۴۶ هزار خودرو کم ترددترین محور بوده است کهپهیزی عنوان کرد: تردد ورودی وسایل نقلیه سبک و سنگین ۱۲ میلیون و ۸۹۷ هزار خودرو با افزایش ۳۰۵ درصدی و تردد خروجی ۱۴ میلیون و ۲۹۳ هزار خودرو با افزایش ۷ درصدی است. وی افزود: مرکز مدیریت راه‌ها ۱۴۱ به صورت شبانه روزی در حال پایش محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه است و کاربران جاده‌ای می‌توانند هرگونه پیشنهاد، انتقاد را بااین مرکز مطرح یا داشتن کد رهگیری پاسخ خود را دریافت کنند.

### استان

### شهردار مهستان: عملیات آشکار سازی ورودی

### اصلی شهر مهستان انجام شد



**البرزترنم مظفری** < دکتر گلرخی از اجرای عملیات آشکارسازی ترافیکی و آرام سازی رمپ ورودی شهر مهستان از اتوبان از سمت کرج خبر داد. شهردار مهستان در این رابطه گفت: ورودی شهر مهستان از اتوبان از سمت کرج یکی از اصلی و پیر تردترین مسیرهای شهر است که با وجود گذشت چند سال از احداث آن انطور که باید و شاید به مسائل ترافیکی آن پرداخته نشده بود. از این رو و با توجه به نزدیک شدن به سال جدید و در راستای مصوبات ستاد استقبال از بهار و ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی شهرداری و اهمیت بسیار بالای این نقطه در امنیت ترافیکی شهر، به همت مدیریت حمل و نقل و ترافیک شهرداری عملیات آشکارسازی ترافیکی این نقطه انجام شد.

گلرخی با اشاره به تخصصی بودن این اقدام افزود: تمامی استانداردهای موجود در این زمینه در اجرای این طرح مد نظر قرار گرفته و تاییده‌های لازم شورای ترافیک شهرستان نیز اخذ شده است و امیدواریم که این اقدام تاثیرات مثبتی در افزایش ایمنی این نقطه مهم ترافیکی شهر داشته باشد.

### رشد

#### راهداندازی بخش ERCP

### برای اولین بار در استان لرستان

**خرم‌آباد-فرزانه هداوند** < مدیر روابط عمومی بیمارستان شهید رحیمی خرم‌آباد از راه‌اندازی بخش ERCP برای اولین بار در استان لرستان خبر داد.

مدیر روابط عمومی بیمارستان شهید رحیمی خرم‌آباد ضمن تقدیر از تلاشهای دکتر بهرام زلفان رییس دانشگاه علوم پزشکی لرستان، دکتر سیاوش بیرانوند معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی لرستان در ارائه خدمات درمانی مطلوب به مراجعین و مانیا بیرانوند رییس بیمارستان شهید رحیمی خرم‌آباد و حوزه ریاست جهت پیگیری راه‌اندازی این بخش گفت: بخش ERCP در استان توسط دکتر موید کاظمی انجام می‌شود.

وی گشادکردن تنگی هاخوش خیم مجرای مشترک صفراوی و مجرای پانکراس، تعبیه استنت در تنگی های خوش خیم و باید خیم مجرای مشترک صفراوی ،تعبیه استنت در مجرای پانکراس، تنگی استنت در مجرای مشترک صفراوی که بعلت اثر فشاری توده های بیرونی مسدود شده باشد، تهیه نمونه های بافتی (بیوپسی) از توده های اطراف آمبول و اتر و مجرای مشترک صفراوی از کارکردن دستگاہ برشمرد و گفت: یکی از مهم‌ترین وسایتمترین کاربردهای ERCP خارج کردن سنگ های مجرای مشترک صفراوی (کلودوک) است.

وی اضافه کرد: حدود ۱۵-۱۰ درصد بیماران مبتلا به سنگهای کیسه صفرا، دارای سنگ یا سنگهای مجرای مشترک صفراوی نیز هستند که ممکن است، قبل، حین یا بعد از عمل جراحی کیسه صفرا تشخیص داده شوند.

### رشد

### نشست مسئولان بسیج اصناف، تجار و فعالان

### اقتصادی کشور در اتاق بازرگانی قزوین

**قزوین-مریم نقدی** < نشست صمیمی مسئولان بسیج اصناف، تجار و فعالان اقتصادی در سالن اعتمادالتجار اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

در این نشست که باحضور سردار رفیع آثانی فرماندهی سپاه صاحب الامر (عج) استان، سردار حسن پور رئیس سازمان بسیج اصناف، تجار و فعالان اقتصادی کشور، مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین، درویش دبیر کل شورای بسیج تجار و فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی ایران، اهنگریان نائب رئیس، طاهر خانی عضو هیات نمایندگان واحمدی معاون اجرایی و مشاور رئیس اتاق، بزرگمعاون سازمان صمت، رنجبرمسئول بسیج تجار واصناف استان قزوین ودوتن از فرماندهان هشت سال دفاع مقدس در اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد، بااعطای حکمی ازسوی سردار رفیعی آثانی فرماندهی سپاه صاحب الامر (عج) استان ، مهندس اهنگریان نائب رئیس اتاق قزوین به عنوان مسئول و نماینده بسیج تجار و فعالان اقتصادی اتاق قزوین، معرفی و منصوب شد.

در ابتدای این نشست، مهندس عبدیان اظهار داشت: استان قزوین با دارا بودن بیش از ۳۰ واحد صنعتی و تولیدی و ۱۰۵۰۰ پروانه بهره برداری کشاورزی و گلخانه‌ای، ماهی، دام و طیور و سطح اشتغال بیش از ۷۰ درصد یکی از استانهای مستعد کشور است که در مقایسه با بسیاری از استانهای کشور، چنانچه صنایع ملی همچون فولاد مبارکه اصفهان را در نظر بگیریم، در سطح صنایع استانی جزو رتبه های نخست کشور محسوب می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین افزود: استان قزوین دارای بیشترین آثار ثبت شده تاریخی در کشور و شهرکهای صنعتی قابل توجه بوده و مشکل بیکاری در صنایع استان تقریباً وجود ندارد. بیشترین مسائل فعالان اقتصادی ما تعدد بخشنامه‌ها، قوانین و دستورالعملهای نهادهای اجرایی است که بسیار متغیر بوده و فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران را دچار چالش می‌کند. برای نمونه افزایش هزینه‌های برق مصرفی واحدهای تولیدی دارای مصرف یک مکاوات یا قطع گاز کوره‌های آجرپزی از مواردی است که به روند تولید در استان آسیب وارد می‌کند.

در ادامه سردار حسن پور رئیس سازمان بسیج اصناف، تجار و فعالان اقتصادی کشور با بزرگداشت نام و یاد شهدای قزوینی از جمله شهیدان رجایی و بابایی خاطر نشان کرد: در دوران دفاع مقدس سپاه و بسیج در صدمقدم قرار داشتند و فعالان اقتصادی واصناف در پشت جبهه به پشتیبانی و حمایت از رزمندگان می‌پرداختند اما اکنون فعالان اقتصادی، سرداران و سربازان خطوط مقدم نبرد اقتصادی هستند و ما باید از آنها پشتیبانی کنیم و به فکر رفع مشکلات فعالین و سرمایه‌گذاران باشیم. رئیس سازمان بسیج اصناف، تجار و فعالان اقتصادی کشور ضمن اشاره به حضور نمایندگی های بسیج تجار و فعالان اقتصادی در تمامی اتاقهای بازرگانی کشور و تشکر از حمایتهای مهندس عبدیان رئیس اتاق قزوین افزود: سازمان بسیج تجار تاکنون در موارد مهمی برای رفع مشکلات تولیدکنندگان وارد عرصه شده و مثلاً در خصوص کاهش مالیات فعالان اقتصادی در ایام فراگیر کرونا اقدام کرده است. ازسوی دیگر با توجه به سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیارد دلاری عراق در پروژه های تولیدی خود، ما باید از فرصت حضور در بازار عراق بهره ببریم یا با برگزاری نمایشگاه های فعال، موثر و کاربردی در کشور های سوریه، افغانستان و روسیه و از تجار و فعالان اقتصادی مورد اعتماد و ایمن استفاده کنیم.



**کرمانشاه-حسنافخارزاده** < سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از تردد ۱۹۰ میلیون خودرو در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه طی ۱۱ ماهه نخست امسال خبر داد.

سید شهرام کهپهیزی سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: طی ۱۱ ماهه سال جاری ۱۹۰ میلیون و ۷۹۵ هزار تردد خودرو در کلیه محورهای مواصلاتی استان انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: تردد و وسایل نقلیه سبک در محورهای مواصلاتی طی ۱۱ ماهه سال جاری ۱۶۱ میلیون تردد بوده و نسبت به سال قبل ۱۶ درصد افزایش داشته است. سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه درباره تردد و وسایل نقلیه سنگین در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه تصریح کرد: با توجه به وجود ۵ پایانه مرزی و یکی از اصلی‌ترین



## شرکت‌های بیهه برای پرداخت آفت قیمت خودروها تعیین تکلیف خواهند شد؟

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: امیدواریم بتوانیم یک دستورالعمل مدونی ابلاغ کنیم تا از سال آینده در بحث آفت قیمت اختلافی در شرکت‌های بیمه وجود نداشته باشد.

علی استادهاشمی رئیس کل بیمه مرکزی در رابطه با تعیین تکلیف بیمه شخصی ثالث خودروهای نامتعارف گفت: در رابطه با بحث بیمه خودروهای متعارف و نامتعارف همان‌طور که بارها اعلام شده بیمه مرکزی نظر خود را داده و در کمیسیون اقتصادی مجلس هم مصوبات آن انجام شده و این موضوع جزء آخرین مصوباتی است که شاید به صحن علنی مجلس راه پیدا کند. در کل بیمه مرکزی موافق تعیین تکلیف این موضوع است.

این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: در بحث آفت قیمت اختلاف نظرهایی وجود داشت و ما اعلام کردیم که جدا از این مباحث نظر بیمه مرکزی این است که آفت قیمت با شرایط خاصی که باید تدوین شود به مردم پرداخت شود.

او افزود: اگر مردم بخواهند آفت قیمت را دریافت کنند باید به دادگاه مراجعه و پس از دریافت حکم بروند و آفت قیمت خودروی خود را دریافت کنند که البته روش محاسباتی یکسانی هم برای بحث آفت قیمت وجود نداشت که بیمه مرکزی اقدامی را شروع کرده که در هیات عامل هم به تصویب رسیده و باید آن را به شورای عالی بیمه ببریم. در نهایت اگر بتوانیم به شکل آیین نامه این مصوبه را تا پایان سال از شورای عالی دریافت کنیم مراحل بعدی را پیش خواهیم برد.

این مقام مسئول اظهار کرد: امیدواریم با این چند کاری که انجام می‌دهیم بتوانیم یک دستورالعمل مدونی به تمام شرکت‌ها ابلاغ کنیم تا به امید خدا از سال آینده در بحث آفت قیمت اختلافی در شرکت‌های بیمه وجود نداشته باشد.

استادهاشمی می‌گوید: دستورالعمل تمام جزئیات دیده شده تا شرکت‌های بیمه به راحتی پرداخت خسارت را به مردم داشته باشند. البته موضوعی که در مجلس وجود دارد هم می‌تواند به عنوان اصلاح قانون شخص ثالث مطرح شود، ولی این موضوع مطرح شده به امیدخدا تا پایان سال تعیین تکلیف خواهد شد.

## صدور بیمه‌نامه کمتر از یک سال برای موتورسیکلت‌ها؛ ممنوع

طبق قانون، صدور هر گونه بیمه نامه شخص ثالث به صورت کوتاه مدت فاقد اعتبار بوده و تولیدکنندگان موظف به تهیه بیمه نامه شخص ثالث یکساله موتورسیکلت‌ها برای انجام شماره گذاری پلاک انتظامی هستند.



دارندگان انواع موتورسیکلت، کماکان تا ۲۹ اسفند مهلت دارند تا از مزایای بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم فاقد بیمه نامه شخص ثالث استفاده کنند.

## مسکن

رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی:

### ۱۵۰ نقطه برای ساخت نهضت ملی مسکن پایش شد

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از پایش بیش از ۱۵۰ نقطه مکانی از نظر سلامت ساختمانی برای احداث واحدهای نهضت ملی مسکن خبر داد.

محمد مهدی حدیدی در نشست خبری افزود: این مناطق از جمله در بحث فرونشست و سایر مخاطرات زمین‌شناسی مورد پایش قرار گرفته و برپایه این اطلاعات، زمین‌ها برای تحقق ساخت مسکن الحاق شده‌است.

وی بیان داشت: تدقیق حرائم گسل‌ها، دیگر موضوعی است که از سوی این مرکز در بحث نهضت ملی مسکن و همچنین قانون مدیریت بحران در دستور کار است.

حدیدی به ارزیابی سیستم و فناوری‌های نوین از سوی این مرکز اشاره کرد که در موضوع نهضت ملی مسکن در مقوله‌های سرعت ساخت، مدیریت قیمت تمام شده و کیفیت ساخت در دستور کار خواهد بود.

## واحدهای کوچک متراژ مناسب بازار مسکن کشور نیست



رئیس هیات مدیره انجمن ساختمان گفت: حضور پیمان کاران چینی در ایران نیازمند نظرات کارشناسی شده است و واحدهای مسکونی کوچک متراژ مانع توسعه قانون جوانی جمعیت خواهد بود.

پژمان جوزی رئیس هیأت مدیره انجمن صنعت ساختمان امروز در نشست خبری با تأکید براینکه حضور پیمانکاران خارجی در کشور نیازمند نظرات کارشناسی شده است، گفت: صنعت ساختمان و هیأت مؤسس قطعا در خصوص ورود تکنولوژی و سرمایه خارجی به کشور موافق هستیم اما در خصوص حضور پیمانکاران خارجی در کشور نیازمند نظرات کارشناسی شده‌است.

جوزی در ادامه تأکید کرد: در اخبار ماه‌های گذشته خبری مبنی بر ساخت واحدهای ۲۰ تا ۳۵ متری پخش شده، اما قطعا چنین متراژ با توجه به شعار جوانی جمعیت تطابق نخواهد داشت.

وی گفت: ساخت و عرضه این واحدهای مسکونی در بازار مسکن موجب می‌شود تا خانوار علاقه‌ای به توسعه افراد خانواده نداشته باشد و سیاست ما قطعا چنین متراژی نخواهد بود.

رئیس انجمن صنعت ساختمان افزود: معتقدم باید کار به سازندگان بزرگ سپرده نشود. به صورت رایگان می‌توانیم بهترین مشاور دولت و وزارت راه و شهرسازی در ساخت مسکن، واردات فناوری‌های نوین، ایمن سازی و آرازن سازی باشیم.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز: امیرموسی کاظمی مدیرمسئول: در حال تغییر چاپ: کارگر

|   |   |   |
|---|---|---|
| <div><div><span><span></span></span></div><span>صفحه ۸</span></div> | <div><div><span><span></span></span></div><span>www.kharidaaronline.ir</span></div> | <div><div><span><span></span></span></div><span>سرمایه</span></div> |
| چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۱                                 | روزنامه اقتصادی صبح ایران   |   |

بانک مرکزی اعلام کرد

# تکذیب آمارهای افزایش سرانه ارز مسافرتی



**خبریدار**؛ بانک مرکزی ضمن تکذیب آمارهای غیرکارشناسی و نادرست در قبال تخصیص و افزایش سرانه ارز مسافرتی، هدف اصلی اجرای این سیاست‌ارزی را مطابق قانون، مدیریت تقاضای بازار ارز در پایان سال آن هم در بستر مبادلات رسمی ارز کشور اعلام و تأکید کرد: پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به عنوان یکی از سرفصل‌های ارز خدماتی تعریف شده در مقررات ارزی کشور، بر اساس نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران کاملا در چارچوب قوانین جاری بوده و مسیوق به سابقه است.

اخیرا صحبت هایی مبنی بر توزیع رانت ۵۰۰۰ میلیار تومانی بانک مرکزی برای سفرهای خارجی در برخی رسانه ها منتشر شد و اعلام شده که بانک مرکزی با افزایش سرانه ارز مسافرتی متهم به ارائه رانت به مسافران است. در این راستا بانک مرکزی توضیحاتی ارائه کرده که بدین شرح است:

در این گزارش آمار مسافرین خارجی در نوروز سال گذشته ۳۵۰ هزار نفر اعلام شده و بر مبنای این آمار میزان مبلغ فرضی خروج ارز از کشور معادل ۳۵۰ میلیون دلار برآورد شده‌است! این درحالی است بررسی آمار تخصیص ارز مسافرتی هوایی در بازه زمانی ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ حاکی از تقاضای ارز موضوع این سرفصل، صرفا توسط ۳۴ هزار و ۴۴۹ نفر از هموطنان می‌باشد که این آمار کمتر از یک دهم آمار مورد استفاده در برآورد ارائه شده توسط گزارش مزبور است.

لازم به ذکر است که تخصیص ارز مسافرتی هوایی به طور کامل در چارچوب نیاز ارزی احصاء شده در بخش سوم مقررات ارزی بانک مرکزی و برای مسافرت‌های هوایی با اهداف مختلفی

## آب

## سخنگوی صنعت آب: بارش‌های اخیر کم‌بارشی پاییز را جبران نکرد

سختگویی صنعت آب، گفت: موجودی مخازن سدهای کشور تا ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ ۴۶ درصد پرشدگی، معادل ۲۲.۹۲ میلیارد مترمکعب است که ۳ درصد آفت نسبت به سال گذشته رانشان می‌دهد.

به نقل از شبکه خبری آب ایران فیروز قاسم‌زاده سخنگوی

صنعت آب با اشاره به بارش‌های خوب روزهای اخیر اظهار داشت: هر چند طی هفته گذشته شاهد نزولات جوی به صورت برف و باران در اغلب نقاط کشور بودیم، اما کم بارشی‌های پاییز موجب شدت تا این بارش‌ها سهم مورد نیاز سدهای کشور را به‌طور کامل تأمین نکند.

وی خاطر نشان کرد: بارش‌های

کشور با تشریح وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال

آبی جاری در ۱۳ اسفندماه گفت: ورودی سدهای کشور در حال حاضر ۱۱۸۹ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال آبی گذشته با کاهش ۱۲ درصدی روبرو است. این در حالیست که میزان ورودی به سدهای کشور در سال گذشته ۱۳.۴۵ میلیارد مترمکعب بوده‌است.

وی در خصوص خروجی سدهای کشور نیز گفت: خروجی سدهای کشور از ۸۸۲ میلیارد مترمکعب به حجم ۱۰۶۶ میلیارد مترمکعب رسیده است که نشانگر رشد ۲۱ درصدی میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته‌است.

قاسم‌زاده، مخازن سدهای کشور را در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ در ۴۶ درصد پرشدگی، معادل ۲۲.۹۲ میلیارد مترمکعب خواند و بیان داشت:

این میزان در سال گذشته ۲۳.۶۷ میلیارد مترمکعب بوده که نشانگر ۳ درصد افت نسبت

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد
تقاطع اوبرحان، پلاک ۸۷
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariaaar.ir@gmail.com

|   |   |   |
|---|---|---|
| <div><div><span><span></span></span></div><span>سرمایه</span></div> | <div><div><span><span></span></span></div><span>www.kharidaaronline.ir</span></div> | <div><div><span><span></span></span></div><span>صفحه ۸</span></div> |
| روزنامه اقتصادی صبح ایران   |   | چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۱                                 |

بانک مرکزی اعلام کرد

# تکذیب آمارهای افزایش سرانه ارز مسافرتی



نظیر زیارتی، گردشگری، آموزشی و اداری انجام می‌گیرد که قانونا بانک مرکزی مکلف به پاسخگویی به این تقاضا بر اساس نرخ مستخرج از مبادلات ارزی انجام شده در بازار رسمی ارز کشور است.

سازوکار تخصیص ارز مسافرتی هوایی نیز به گونه‌ای طراحی شده تارز تخصیصی صرفا به متقاضیان با نیاز واقعی یعنی به مسافران بعد از درگاه خروجی فرودگاه و سپس از خروج از مرز هوایی فرودگاه‌های بین المللی کشور پرداخت شود؛ از این رو ادعای مطرح شده در برخی

م صاحبه‌هایی بر انتقال مجدد ارز به بازار تهران پس از دریافت توسط متقاضی و با استفاده از بلیط تقلبی برای کسب عایدۀ از اختلاف قیمت در بازار، در این سازوکار میسر نیست.

لازم به ذکر است که تخصیص ارز در نرخ صدرالاشاره در بازه زمانی سال ۱۴۰۲، برای اهداف مختلف مسافرتی اعم از تسهیل سفر زائران اربعین حسینی و حج تمتع، مازاد بر سرانه ارز مسافرتی و از طریق مراجعه متقاضیان به شعب بانک‌های عامل انجام شده‌است. لذا پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به عنوان یکی از سرفصل‌های ارز خدماتی تعریف شده

در مقررات ارزی، بر اساس نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران کاملا در چارچوب قوانین جاری و مسیوق به سابقه بوده‌است؛ از این رو استفاده از تخصیص غیر کارشناسی نظیر توزیع رانت و به تعبیر یارانه، در مواجهه با انجام وظیفه قانونی بانک مرکزی نوعا تشویش اذهان مخاطبین معزز تلقی شده که دن شان و خلاف رسالت رسانه‌ای سازمان محترم صدا و سیما است.

بر همین اساس افزایش سرانه ارز مسافرتی با هدف اصلی مدیریتت تقاضا در بازار ارز پایان

وزیر نیرو خبر داد

## رفع مشکل آب و برق روستاهای سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان

وزیر نیرو از رفع مشکل آب آشامیدنی و برق روستاهای سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان خبر داد.

علی اکبر محرابیان که به‌منظور بازدید از مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان از طریق فرودگاه کنارک به این استان سفر کرد، در بدو ورود در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه عملیات برق رسانی و آبرسانی به روستاهای مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان انجام شده، گفت: سدهای بزرگ جنوب استان نقش مؤثری در مهار سیلاب و کاهش خسارت‌ها در جریان بارش‌های سنگین روزهای گذشته داشته‌اند.

وی ادامه داد: در مناطق سیل زده جنوب سیستان بلوچستان، در یک بازه زمانی بسیار کوتاه، بارش‌های سنگینی رخ داد و در برخی نقاط میزان بارش به بیش از ۲۸۰ میلی‌متر رسید که این بارش‌ها سبب شد تا حجم وسیعی از آب، در رودخانه‌ها و نهرها رها شود.

وی افزود: وجود سدهای بزرگ با ذخیره مناسب در منطقه مانند سد کهپر، سد یردان، سد خیرآباد و سد پیشین سبب شد تا ضمن مهار بخش قابل توجهی از سیلاب‌ها بحران پیش آمده بدون خسارت جانی و با حداقل خسارت‌های مالی سپری شود.

وزیر نیرو اظهار کرد: با توجه به مدیریت مطلوب بحران، اقدامات خوبی برای بازسازی زیرساخت‌ها اجرا می‌شده که امیدواریم این اقدامات مؤثر واقع شود.

محابریان بیان کرد: در بخش برق، عملیات برق رسانی به تمام روستاهای فاقد برق مناطق سیل زده اجرایی شده و در حوزه آبرسانی نیز شبکه آب بخش قابل توجهی از روستاها پایدار شده‌است.

وی ادامه داد: در حوزه راه‌ها، پل‌ها و آبنیه فنی در برخی نقاط همچنان مشکلاتی وجود دارد که امیدواریم با مدیریت خوب همکارانمان در وزارت راه و شهرسازی شاهد مر رفع شدن این مشکلات در روزهای آینده باشیم.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه مدیریت منابع آب سطحی و وجود سدهای بزرگ در منطقه سبب شد تا حجم خسارت‌های ناشی از سیلاب اخیر کاهش یابد، اضافه کرد: با توجه به اینکه بخشی از بارش‌ها در پایین سدها رخ می‌دهد و برای روزهای آینده نیز پیش‌بینی وقوع بارش‌های جدید صورت گرفته، این ضرورت وجود دارد که شهروندان با رعایت نکات ایمنی کمک کنند تا با کم‌ترین خسارت‌ها بارش‌های پیش رو را نیز پشت سر بگذاریم.

محابریان درباره برنامه وزارت نیرو برای مهار آب‌های شیرین سطحی در منطقه نیز گفت: در ورودی دریا و روی رودخانه و نهرهای جنوب استان سیستان و بلوچستان سدهای متعددی احداث شده، به عنوان نمونه سد کهپر که حجم ذخیره آب آن سه برابر سد کرخ است، چندی پیش توسط رئیس جمهور افتتاح شد و در بارش‌های اخیر دیدیم که حجم وسیعی از آب پشت این سد ذخیره شد و هم اکنون سد کهپر به نقطه سر ریز رسیده‌است و از ورود آب شیرین به دریا جلوگیری شد.



وی افزود: همچنین وزارت نیرو برای مهار هر چه بیشتر بارش‌های سیلابی، سه سد دیگر را نیز در دست مطالعه دارد که همه این اقدامات به مهار هر چه بیشتر رواناب‌ها و بهر بهر داری بهمنهه از این منابع آب شیرین در بخش‌های شرب، کشاورزی و دیگر بخش‌ها منجر خواهد شد و این طرح‌ها یکی پس از دیگری به بهره‌برداری خواهد رسید.

### نیاز تجدیدپذیرها به توسعه ۱۸ میلیون کیلومتری شبکه برق

به منظور مقابله با گرمایش جهانی و تسهیل برقی‌سازی، به ۱۸ میلیون کیلومتر شبکه برق اضافی تا سال ۲۰۳۰ نیاز است که مستلزم سرمایه‌گذاری قابل توجهی در زیرساخت‌ها و موادی مانند مس است.

تحقیقات شرکت ریس‌تاد انرژی نشان می‌دهد توسعه انرژی تجدیدپذیر، با سرعت بالایی ادامه دارد و ۶۴۴ میلیارد دلار برای ظرفیت‌های جدید در سال ۲۰۲۴ هزینه می‌شود، اما شبکه‌های برق قدیمی و تاکفی، می‌توانند مانع مهمی در فرآیند گذار انرژی باشند. اگر جهان بخواهد افزایش دمای زمین را به ۱.۸ درجه سانتیگراد بالاتر از سطح قبل از صنعتی شدن محدود کند، ۲.۱ تریلیون دلار سرمایه‌گذاری زیرساختی شبکه برق قبل از سال ۲۰۳۰ ضروری است.

در این سناریو، ۱۸ میلیون کیلومتر شبکه برق اضافی برای همگام ماندن با برق سازی در شهرها و شهرستان‌ها، از جمله ظرفیت جدید انرژی‌های تجدیدپذیر و بکارگیری سریع وسایل نقلیه برقی، نیاز است.
با این توسعه، طول کل شبکه‌های برق در سراسر جهان، به ۱۰۴ میلیون کیلومتر در سال ۲۰۳۰ می‌رسد و در سال ۲۰۵۰، به ۱۴۰ میلیون کیلومتر افزایش می‌یابد که تقریبا به اندازه فاصله زمین تا خورشید است. توسعه فوری به میزان ۱۸ میلیون کیلومتر، به حدود ۳۰ میلیون تن مس نیاز دارد که در حال حاضر، کمبود عرضه دارد.

رشد تقاضای جهانی برای برق، عامل اصلی نیاز به ارتقای شبکه است. این افزایش، ناشی از گسترش جمعیت، صنعتی شدن و شهرنشینی در کشورهاى در حال توسعه و تلاش برای کاهش تغییرات اقلیمی از طریق برقی‌سازی است. امنیت سایبری، ژئوپلیتیک و اولویت فزاینده برای تضمین تأمین انرژی ملی قابل اطمینان هم در این نیاز دخیل است. با این حال، چارچوب‌های نظارتی ناکارآمد می‌تواند به‌طور قابل توجهی، توسعه شبکه و به نوبه خود، گذار انرژی را به تأخیر بیناندازد.

شبکه‌های برق هم یک تسهیل کننده و هم مانعی برای فرآیند گذار انرژی خواهند بود. شبکه‌های برق توسعه یافته، توسعه سریع ظرفیت خورشیدی و بادی را که در سال‌های اخیر مشاهده شده است، امکان پذیر کرده‌اند، اما بسیاری از شبکه‌های برق ملی اکنون نزدیک یا در نقطه‌ای هستند که بدون ارتقا یا گسترش آنها نمی‌توان اتصالات بین‌شهری ایجاد کرد. برای ادامه روند فعلی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، سطوح سرمایه‌گذاری سالانه باید افزایش پیدا کند.

مجموع طول کل شبکه‌های انتقال و توزیع برق در سطح جهان، حدود ۸۶ میلیون کیلومتر است. شبکه انتقال شامل ۶ میلیون کیلومتر خطوط فشار قوی (بیش از ۷۰ کیلووات) است. در مقایسه، شبکه توزیع فشار پزیر کتر، متشکل از حدود ۸ میلیون کیلومتر خط فشار متوسط (۱۰ تا ۷۰ کیلووات) و شبکه عظیمی از خطوط فشار ضعیف (کمتر از ۱۰ کیلووات) است که حدود ۷۲ میلیون کیلومتر را طی کرده و به خانوار هادر اقصی نقاط جهان می‌رسد. طول شبکه قرار است تا سال ۲۰۳۰، به ۱۰۴ میلیون کیلومتر و تا سال ۲۰۵۰، به ۱۴۰ میلیون کیلومتر افزایش پیدا کند.
آسیاد دهه جاری، بیش از نیمی از سرمایه‌گذاری‌های توسعه شبکه برق را به خود اختصاص دهد و چین و هند به عنوان اولین و سومین مصرف کنندگان بزرگ برق، در این عرصه پیشتا خواهند بود.